



लेटाङ नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड:९

संख्या:१

मिति:२०८२/०३/३२

भाग-१

लेटाङ नगरपालिका

लेटाङ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

लेटाङ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

लेटाङ नगरपालिका, मोरङ को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८२

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/१०

प्रस्तावना: लेटाङ नगरपालिका, मोरङ २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम लेटाङ नगरपालिका, मोरङको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “लेटाङ नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०८२ साउन १ गतेबाट लागु हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६१,०६,२८,२००.०० (अक्षरूपी एकसठ्ठी करोड छ लाख अष्टाइस हजार दुइ सय रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त लेटाङ नगरपालिका, मोरङको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३४०६३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६,७३,२३०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३,३८,७९१.००	१०,१०,०००.००	१८,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,४७,०६,८३६.००	३,८४,९१,०००.००	५,८८,८९,२००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४,४३,७९५.००	१४,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,५३,०९५.००	१८,५०,०००.००	९,५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००	७५,७९,०००.००	७०,०२,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	८,०८,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७,८६,६७,६१८.४६	७,९७,५८,२००.००	९,२२,९०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,९६,५६७.००	१५,५०,०००.००	३३,०५,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,९९,६५०.००	१९,७०,०००.००	२५,७५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१६,२०,९३९.००	२०,५०,०००.००	१८,२०,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५१,६९५.००	२,००,०००.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	४७,८६,१८७.००	५९,०४,०००.००	६०,१२,२००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१२,६५,१३२.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	०.००	८,००,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१०,९४,६००.००	१९,५२,०००.००	३४,४६,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,४९,६६७.००	८१,२१,८००.००	६७,८५,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१०,८४,६४३.००	१३,००,०००.००	१५,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,५०,६०४.००	११,२०,०००.००	१०,२५,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	२,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	८२,१३,१११.००	१,८५,५०,०००.००	३५,००,०००.००
पूँजीगत	१६,१९,१५,३६६.००	१७,०२,९८,०००.००	१८,८८,५८,८००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९७,९०,८६२.००	२५,००,०००.००	४,४५,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४५,३९,७७२.००	१,२५,८३,०००.००	४,४५,९०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,००,०००.००	६,००,०००.००	५,००,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१५,०००.००	१,००,०००.००	०.००
३११२१ सवारी साधन	०.००	०.००	४५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५७,३०,१६१.००	६९,५५,०००.००	३७,९६,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४,२२,४४५.००	२८,२८,०००.००	२१,५५,८००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	८,३५,०००.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४८,९३,२८९.००	१९,००,०००.००	०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	५,३१,३४,६१४.००	६,०५,२७,०००.००	८,८४,६२,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९७,००२.००	३५,८३,०००.००	३४,४५,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	६५,८०,४०७.००	८२,००,०००.००	६३,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४७,०००.००	३९,५०,०००.००	४१,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२८,४४,२४८.००	२२,०६,०००.००	२८,४०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	६,००,०००.००	८,२५,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,१९,२०,५६६.००	६,०९,३१,०००.००	२,५८,१०,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	२०,००,०००.००	४०,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	३,८५,३२,२५८.८९	(४,५८,००,०००.००)	(२,५०,००,०००.००)



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३४०६३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४५२९ अन्य राजस्व	८१,१५,३५८.००	३०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	२,६६,१७१.००	२,५०,०००.००	२,५५,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६,२९,३४,२००.००	३९,१५,१९,०००.००	३९,३०,७१,०००.००
संघीय सरकार	३३,७६,४४,२००.००	३६,०८,७०,०००.००	३६,५०,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,६६,७१,०००.००	११,५८,००,०००.००	१२,२०,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,६९,७३,२००.००	२३,२५,७०,०००.००	२१,७५,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८२,००,०००.००	२५,००,०००.००	८६,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,०८,००,०००.००	०.००	६९,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,५२,९०,०००.००	३,०६,४९,०००.००	२,८०,७१,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२,२७,०००.००	७२,०६,०००.००	१,१०,३६,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४३,३८,०००.००	६१,४३,०००.००	२०,३५,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,२५,०००.००	४३,००,०००.००	७०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	८०,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	३१,९४,१०२.५९	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५०,९५,१४,२८४.७६	६१,४७,८७,०००.००	६१,०६,२८,२००.००
चालु	३४,७५,९८,९१८.७६	४४,४४,८९,०००.००	४२,१७,६९,४००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१५,७६,५७,१८४.३०	२१,५७,११,०००.००	१७,६८,००,०००.००
२११२१ पोशाक	१०,६०,०००.००	१५,७६,०००.००	१५,३०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१४,५२,३९८.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,०९,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४,६२,६००.००	२६,५०,०००.००	५,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	४,८३,४६६.००	११,२०,०००.००	२३,२७,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,१५,४००.००	१३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	९४,३९,०००.००	९५,००,०००.००	९५,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१२,८६,३०२.००	१४,१०,०००.००	१४,०५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	१४,९८,२६१.००	१५,२५,०००.००	१५,०७,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०.००	११,००,०००.००	०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०.००	१५,६८,०००.००	१५,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५६,२०,११५.००	४०,७१,०००.००	४१,६०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३३,५१,७८३.००	३७,२२,०००.००	३१,४४,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,५७,५८३.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११,३६,५०४.००	१९,८०,०००.००	१७,७९,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१८,३८,१५१.००	२५,२०,०००.००	१०,००,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२,६७,९०६.००	५,८०,०००.००	३,९०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५७,८२,७७३.००	५३,१३,०००.००	४५,८०,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५९,१००.००	५०,२९,०००.००	४४,१३,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,९१,१८२.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१९,९६,३१३.००	२४,००,०००.००	२९,३५,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,१७,७३७.००	८,००,०००.००	७,००,०००.००



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३४०६३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६,७३,२३०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३,३८,७९१.००	१०,१०,०००.००	१८,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,४७,०६,८३६.००	३,८४,९१,०००.००	५,८८,८९,२००.००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	०.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४,४३,७९५.००	१४,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,५३,०९५.००	१८,५०,०००.००	९,५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००	७५,७९,०००.००	७०,०२,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	८,०८,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७,८६,६७,६१८.४६	७,९७,५८,२००.००	९,२२,९०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,९६,५६७.००	१५,५०,०००.००	३३,०५,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,१९,६५०.००	१९,७०,०००.००	२५,७५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१६,२०,९३९.००	२०,५०,०००.००	१८,२०,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५१,६९५.००	२,००,०००.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	४७,८६,१८७.००	५९,०४,०००.००	६०,१२,२००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१२,६५,१३२.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	०.००	८,००,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१०,९४,६००.००	१९,५२,०००.००	३४,४६,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,४९,६६७.००	८१,२१,८००.००	६७,८५,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१०,८४,६४३.००	१३,००,०००.००	१५,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,५०,६०४.००	११,२०,०००.००	१०,२५,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	२,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	८२,१३,१११.००	१,८५,५०,०००.००	३५,००,०००.००
पूँजीगत	१६,१९,९५,३६६.००	१७,०२,९८,०००.००	१८,८८,५८,८००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९७,९०,८६२.००	२५,००,०००.००	४,४५,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४५,३९,७७२.००	१,२५,८३,०००.००	४,४५,९०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,००,०००.००	६,००,०००.००	५,००,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१५,०००.००	१,००,०००.००	०.००
३११२१ सवारी साधन	०.००	०.००	४५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५७,३०,१६१.००	६९,५५,०००.००	३७,९६,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४,२२,४४५.००	२८,२८,०००.००	२१,५५,८००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	८,३५,०००.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४८,९३,२८९.००	१९,००,०००.००	०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	५,३१,३४,६१४.००	६,०५,२७,०००.००	८,८४,६२,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९७,००२.००	३५,८३,०००.००	३४,४५,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	६५,८०,४०७.००	८२,००,०००.००	६३,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४७,०००.००	३९,५०,०००.००	४१,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२८,४४,२४८.००	२२,०६,०००.००	२८,४०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	६,००,०००.००	८,२५,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,१९,२०,५६६.००	६,०९,३१,०००.००	२,५८,१०,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	२०,००,०००.००	४०,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	३,८५,३२,२५८.८१	(४,५८,००,०००.००)	(२,५०,००,०००.००)



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८२/८३			
शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
गत वर्षको नगद मौज्दात		४,५८,००,०००.००	२,५०,००,०००.००

लेटाङ नगरपालिका, मोरङ



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०१३४०६३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	६०,६४,३४,५८२.५७	६१,४७,८७,०००.००	६१,०६,२८,२००.००
राजस्व	१८,१९,१८,२४०.९८	२१,९७,६८,०००.००	२१,४०,५७,२००.००
आन्तरिक श्रोत	३,६८,०१,१३०.००	७,२९,१५,०००.००	५,२२,३५,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	११,१४,८८२.९९	१२,००,०००.००	१४,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१९,२३,८५९.६९	२०,४०,०००.००	२६,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१२,१४,१२७.००	१०,००,०००.००	१२,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	१२,५०,८६७.००	२४,००,०००.००	४०,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		३०,०००.००	५०,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	४२,१५,१२६.००	६९,००,०००.००	०.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	६४,४५०.००	५,००,०००.००	५,०००.००
११६९१ अन्य कर	१७,६३,५०७.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२,५३५.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०.००	३,००,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		२५,०००.००	२५,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१९,४३,३३३.९०	४,००,०००.००	५५,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	२०,८००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	९५,९००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	४२,८५०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१६,२३,७३८.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		५०,०००.००	५०,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	७,०४,६६१.००	७,००,०००.००	९,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१६,७३,९२०.८६	१७,००,०००.००	२५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,७९,७५०.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,५९,८००.००	२,५०,०००.००	३,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,८९,२०५.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१७,०८,८४५.५६	०.००	२५,००,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	४१,१७,६०८.००		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३४,८५,४७१.००	१०,००,०००.००	३,५०,०००.००
१४३१३ धरोटी सदरस्थाहा		०.००	१,००,०००.००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	२,६४,४१८.००	०.००	५,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	२,५९,९४५.००	२२,००,०००.००	२,००,०००.००
३२१२१ नगद		०.००	०.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		४,५८,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१४,५१,१७,११०.९८	१४,६८,५३,०००.००	१६,१८,२२,२००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,५१,१४,२७१.००		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५४,८८,०५१.३६	८,२३,६६,५४१.००	८,८७,४१,६५०.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,४२,३९,४९७.५२	२,९९,३३,४५९.००	२,९५,८०,५५०.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६७,५०,०११.५४	७२,०३,०००.००	८७,५०,०००.००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०.००	५०,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		२,००,०००.००	२,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२७,०९,९७९.२२	०.००	१०,००,०००.००



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	३,०८,१५,३००.३४	१,४६,५०,०००.००	२,१०,००,०००.००
अन्य आय	८३,८१,५२९.००	३२,५०,०००.००	१२,५५,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	८१,१५,३५८.००	३०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	२,६६,१७१.००	२,५०,०००.००	२,५५,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६,२९,३४,२००.००	३९,१५,१९,०००.००	३९,३०,७१,०००.००
संघीय सरकार	३३,७६,४४,२००.००	३६,०८,७०,०००.००	३६,५०,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,६६,७१,०००.००	११,५८,००,०००.००	१२,२०,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,६९,७३,२००.००	२३,२५,७०,०००.००	२१,७५,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८२,००,०००.००	२५,००,०००.००	८६,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,०८,००,०००.००	०.००	६९,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,५२,९०,०००.००	३,०६,४९,०००.००	२,८०,७१,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२,२७,०००.००	७२,०६,०००.००	१,१०,३६,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४३,३८,०००.००	६१,४३,०००.००	२०,३५,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,२५,०००.००	४३,००,०००.००	७०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	८०,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	३१,९४,१०२.५९	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	स्रोत			ऋण
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
व्यय	५०,९५,१४,२८४.७६	६१,४७,८७,०००.००	६१,०६,२८,२००.००	२१,४०,५७,२००.००	३६,५०,००,०००.००	२,८०,७१,०००.००	०.००	३५,००,०००.००
चालु	३४,७५,९८,९१८.७६	४४,४४,८९,०००.००	४२,१७,६९,४००.००	१८,८४,९८,४००.००	२२,८४,००,०००.००	४८,७१,०००.००	०.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१५,७६,५७,१८४.३०	२१,५७,११,०००.००	१७,६८,००,०००.००	२,६५,००,०००.००	१५,०३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	१०,६०,०००.००	१५,७६,०००.००	१५,३०,०००.००	८,००,०००.००	७,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२११३२ महंगी भत्ता	१४,५२,३९८.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,०९,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४,६२,६००.००	२६,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३९ अन्य भत्ता	४,८३,४६६.००	११,२०,०००.००	२३,२७,०००.००	२३,२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,१५,४००.००	१३,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	९४,३९,०००.००	९५,००,०००.००	९५,००,०००.००	९५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१२,८६,३०२.००	१४,१०,०००.००	१४,०५,०००.००	१३,९८,०००.००	०.००	७,०००.००	०.००	०.००
२२११२ संचार महसुल	१४,९८,२६१.००	१५,२५,०००.००	१५,०७,०००.००	१५,०७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०.००	११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०.००	१५,६८,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५६,२०,११५.००	४०,७१,०००.००	४१,६०,०००.००	४१,००,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३३,५१,७८३.००	३७,२२,०००.००	३१,४४,०००.००	३१,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,५७,५८३.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		स्थानीय तह	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११,३६,५०४.००	१९,८०,०००.००	१७,७९,०००.००	१५,२०,०००.००	०.००	२,५९,०००.००	०.००	०.०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१८,३८,१५१.००	२५,२०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२,६७,९०६.००	५,८०,०००.००	३,९०,०००.००	३,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५७,८२,७७३.००	५३,१३,०००.००	४५,८०,०००.००	४५,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५९,१००.००	५०,२९,०००.००	४४,१३,०००.००	७,००,०००.००	३७,१३,०००.००	०.००	०.००	०.०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,९१,१८२.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१९,९६,३१३.००	२४,००,०००.००	२९,३५,०००.००	२९,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,१७,७३७.००	८,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६,७३,२३०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३,३८,७९१.००	१०,१०,०००.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,४७,०६,८३६.००	३,८४,९१,०००.००	५,८८,८९,२००.००	३,३७,६४,२००.००	२,४१,२५,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४,४३,७९५.००	१४,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,५३,०९५.००	१८,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००	७५,७९,०००.००	७०,०२,०००.००	६५,५२,०००.००	२,००,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	८,०८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७,८६,६७,६१८.४६	७,९७,५८,२००.००	९,२२,९०,०००.००	४,७८,१९,०००.००	४,११,७६,०००.००	३२,९५,०००.००	०.००	०.०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,९६,५६७.००	१५,५०,०००.००	३३,०५,०००.००	३३,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,१९,६५०.००	१९,७०,०००.००	२५,७५,०००.००	२५,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१६,२०,९३९.००	२०,५०,०००.००	१८,२०,०००.००	१८,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५१,६९५.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२२७११ विविध खर्च	४७,८६,१८७.००	५९,०४,०००.००	६०,१२,२००.००	५९,१२,२००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१२,६५,१३२.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.०
२७२११ छात्रवृत्ति	१०,९४,६००.००	१९,५२,०००.००	३४,४६,०००.००	१०,५५,०००.००	२३,९१,०००.००	०.००	०.००	०.०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,४९,६६७.००	८१,२१,८००.००	६७,८५,०००.००	१९,२०,०००.००	४८,६५,०००.००	०.००	०.००	०.०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२८१४२ घरभाडा	१०,८४,६४३.००	१३,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,५०,६०४.००	११,२०,०००.००	१०,२५,०००.००	१०,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२८१४९ अन्य भाडा	२,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
२८२११ राजस्व फिर्ता	८२,१३,१११.००	१,८५,५०,०००.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.०
पूँजीगत	१६,१९,१५,३६६.००	१७,०२,९८,०००.००	१८,८८,५८,८००.००	२,५५,५८,८००.००	१३,६६,००,०००.००	२,३२,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	९७,९०,८६२.००	२५,००,०००.००	४,४५,०००.००	२,४५,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४५,३९,७७२.००	१,२५,८३,०००.००	४,४५,९०,०००.००	९,९०,०००.००	३,६१,००,०००.००	७५,००,०००.००	०.००	०.०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	स्रोत अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,००,०००.००	६,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१५,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११२१ सवारी साधन	०.००	०.००	४५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५७,३०,१६१.००	६९,५५,०००.००	३७,९६,०००.००	१६,९६,०००.००	१५,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४,२२,४४५.००	२८,२८,०००.००	२१,५५,८००.००	५५,८००.००	२१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	८,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४८,९३,२८९.००	१९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	५,३१,३४,६१४.००	६,०५,२७,०००.००	८,८४,६२,०००.००	८०,९२,०००.००	७,०३,७०,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९७,००२.००	३५,८३,०००.००	३४,४५,०००.००	७,००,०००.००	२१,४५,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	६५,८०,४०७.००	८२,००,०००.००	६३,००,०००.००	२७,००,०००.००	३६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४७,०००.००	३९,५०,०००.००	४१,५०,०००.००	२१,००,०००.००	२०,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२८,४४,२४८.००	२२,०६,०००.००	२८,४०,०००.००	३,६५,०००.००	२४,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	६,००,०००.००	८,२५,०००.००	८,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,१९,२०,५६६.००	६,०९,३१,०००.००	२,५८,१०,०००.००	७७,५०,०००.००	१,००,६०,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	२०,००,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१२,२०,००,०००.००	१२,२०,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,२०,००,०००.००	१२,२०,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२१,७५,००,०००.००	२१,७५,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,२४,००,०००.००	२०,२४,००,०००.००	०.००
२.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४९,००,०००.००	४९,००,०००.००	०.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९९,००,०००.००	९९,००,०००.००	०.००
२.४	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				८६,००,०००.००	८६,००,०००.००	०.००
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६९,००,०००.००	६९,००,०००.००	०.००
३.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००
३.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार ,१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				६९,००,०००.००	६९,००,०००.००	०.००
४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६९,००,०००.००	६९,००,०००.००	०.००
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,१०,३६,०००.००	१,१०,३६,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१०,३६,०००.००	१,१०,३६,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२०,३५,०००.००	२०,३५,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,३५,०००.००	२०,३५,०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०.००
९	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
९.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००	०.००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				३,३७,५०,०००.००	३,३७,५०,०००.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,३७,५०,०००.००	३,३७,५०,०००.००	०.००
१२	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				११,९३,२२,२००.००	११,९३,२२,२००.००	०.००
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	११,९३,२२,२००.००	११,९३,२२,२००.००	०.००
१३	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				५,२२,३५,०००.००	५,२२,३५,०००.००	०.००
१३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,२२,३५,०००.००	५,२२,३५,०००.००	०.००
१४	जनसहभागिता, जन सहभागिता ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

स्रोत मिलान

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१४.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००
जम्मा					६१,०६,२८,२००.००	६१,०६,२८,२००.००	०.००

लेटाङ नगरपालिका, मोरङ



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार					
१	२	आर्थिक विकास	४,३२,१६,२००.००	२,०९,११,२००.००	२,०४,३०,०००.००	१८,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	१,३४,१०,०००.००	२१,१०,०००.००	९५,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	५८,३४,०००.००	४३,३४,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०३	पर्यटन	५६,३०,०००.००	३५,००,०००.००	२१,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०४	सहकारी	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	९९,५०,०००.००	४३,००,०००.००	५६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	२०८	पशुपन्छी विकास	६६,२०,०००.००	४८,९५,०००.००	१६,००,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	२०९	भूमि व्यवस्था	११,२२,२००.००	११,२२,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	२६,७५,०१,२००.००	३,९१,१७,२००.००	२२,१३,०५,०००.००	७०,७९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१८,४०,०००.००	५,४०,०००.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	६३,८०,०००.००	५३,८०,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	९,७१,०००.००	६,०१,०००.००	३,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१६,४०,०००.००	१६,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	२०,२५,१३,२००.००	१,७१,७४,२००.००	१८,१५,८०,०००.००	३७,५९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	४,५०,३२,०००.००	७९,०२,०००.००	३,७१,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९१,२५,०००.००	५८,८०,०००.००	९,२५,०००.००	२३,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	१४,५०,३२,८००.००	१,३१,५७,८००.००	११,०२,७५,०००.००	१,८१,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	९,२७,६२,०००.००	१,०७,९२,०००.००	६,८४,७०,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहर विकास	१,९९,४५,०००.००	५,९५,०००.००	१,४३,५०,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	उर्जा	३०,४५,०००.००	५,००,०००.००	१९,४५,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३०६	पुननिर्माण	२९,९५,०००.००	६,६५,०००.००	२३,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२,६२,८५,८००.००	६,०५,८००.००	२,३१,८०,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,८३,७८,०००.००	२,७९,३८,०००.००	९४,९०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०१	शासन प्रणाली	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	६४,१३,०००.००	६४,१३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४०४	वित्तीय सुशासन	४०,५०,०००.००	४०,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४०५	कानून तथा न्याय	१६,३०,०००.००	१६,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	७०,२०,०००.००	१९,०५,०००.००	५१,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४१०	गरिबी निवारण	२७,३०,०००.००	१८,३०,०००.००	२,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२०,२५,०००.००	२०,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	४१५	वातावरण तथा जलवायु	४८,६०,०००.००	२९,३५,०००.००	१६,७५,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	४१६	मानव संसाधन विकास	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	४१७	विपद व्यवस्थापन	७४,००,०००.००	५४,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,६५,००,०००.००	११,२९,३३,०००.००	३५,००,०००.००	६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,६५,००,०००.००	११,२९,३३,०००.००	३५,००,०००.००	६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
		कुल जम्मा	६१,०६,२८,२००.००	२१,४०,५७,२००.००	३६,५०,००,०००.००	२,८०,७९,०००.००			३५,००,०००.००		



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८०११३४०६१०१ लेटाङ नगरपालिका							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	२६५०००००	२६५०००००	०	०	०
२	पोशाक	२११२१	८०००००	८०००००	०	०	०
३	महंगी भत्ता	२११३२	२५०००००	२५०००००	०	०	०
४	फिल्ड भत्ता	२११३३	१५०००००	१५०००००	०	०	०
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	५०००००	५०००००	०	०	०
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	५०००००	५०००००	०	०	०
७	अन्य भत्ता	२११३९	१२०००००	१२०००००	०	०	०
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००००००	१००००००	०	०	०
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	९५०००००	९५०००००	०	०	०
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	५०००००	५०००००	०	०	०
११	पानी तथा बिजुली	२२१११	१२०००००	१२०००००	०	०	०
१२	संचार महसुल	२२११२	१२०००००	१२०००००	०	०	०
१३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१५०००००	१५०००००	०	०	०
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३००००००	३००००००	०	०	०
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	३००००००	३००००००	०	०	०
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	५०००००	५०००००	०	०	०
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१२०००००	१२०००००	०	०	०
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	१००००००	१००००००	०	०	०
१९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	३०००००	३०००००	०	०	०
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३५०००००	३५०००००	०	०	०
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	७०००००	७०००००	०	०	०
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	३०००००	३०००००	०	०	०
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	२००००००	२००००००	०	०	०
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	७०००००	७०००००	०	०	०
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१००००००	१००००००	०	०	०
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	८०००००	८०००००	०	०	०
२७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	२५५०००००	२५५०००००	०	०	०
२८	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	८०००००	८०००००	०	०	०
२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	१००००००	१००००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३०	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	८०००००	८०००००	०	०	०
३१	कर्मचारी परीक्षा संचालन खर्च	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
३२	कार्यक्रम खर्च (नगरस्तरिय)	२२५२२	१५०००००	१५०००००	०	०	०
३३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२००००००	२००००००	०	०	०
३४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१००००००	१००००००	०	०	०
३५	भ्रमण खर्च	२२६१२	१७०००००	१७०००००	०	०	०
३६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	३०००००	३०००००	०	०	०
३७	विविध खर्च	२२७११	३००००००	३००००००	०	०	०
३८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१००००००	१००००००	०	०	०
३९	घरभाडा	२८१४२	१५०००००	१५०००००	०	०	०
४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१००००००	१००००००	०	०	०
४१	अन्य भाडा	२८१४९	५०००००	५०००००	०	०	०
४२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	१५०००००	०	१५०००००	०	०
४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	२००००००	०	२००००००	०	०
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कुल जम्मा			११२००००००	१०८५०००००	३५०००००		
४४	२ न. वाड को हिमचुली हिमलक्ष्मी मार्गमा गाबेल	३११५१	४५००००	०	४५००००	०	०
४५	अन्तरधार्मिक शान्ती पार्क निर्माण (संघ समपुरक साझेदारी)	३१११२	१०००००००	०	१०००००००	०	०
४६	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं १	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
४७	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं २	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
४८	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ३	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
४९	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ४	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
५०	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ५	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
५१	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ६	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
५२	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ७	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
५३	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ८	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
५४	एक वडा एक नगरको गौरव आयोजना वडा नं ९	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
५५	ग्रामिण महिला विकासको सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	४०००००	०	४०००००	०	०
५६	घुम्ति पानी निकासी ड्रेन निर्माण	३११५१	४५००००	०	४५००००	०	०
५७	डाडा गाउँ देखि कुलुङ झरना जाने बाटो मर्मत	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
५८	दायित्व सर्ने योजनाहरू (भुक्तानी वाँकी विवरण)	३११५१	२००००००	०	२००००००	०	०
५९	पाहाडी क्षेत्रको बाटो मर्मत तथा नयाँ ट्याक निर्माण	३११५१	१५०००००	०	१५०००००	०	०
६०	पाहाडी ग्रामिण विकास संस्थाको भवन निर्माण	३१११२	४०००००	०	४०००००	०	०
६१	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा	३११४१	१००००००	०	१००००००	०	०
६२	बिद्युत विस्तार तथा स्तरोन्नती	३११५३	६०००००	०	०	६०००००	०
६३	बैकल्पिक उर्जा साझेदारी	३११५३	५०००००	०	५०००००	०	०
६४	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	३११५९	२५०००००	२५०००००	०	०	०
६५	मर्मत संभार कोष	३११५१	२५०००००	२५०००००	०	०	०
६६	मुर्चुङ्गी खोला पक्की पुल निर्माण	३११५१	३६०००००	०	३६०००००	०	०
६७	मोरङ्गी जनता पैनिङको मुहान निर्माण	३११५५	५०००००	०	५०००००	०	०
६८	लागत सहभागिता	३११५९	३५०००००	०	०	०	३५०००००
६९	लेखरा खैरेनी कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	३५००००	०	३५००००	०	०
७०	लेटाङ कानेपोखरी सडक बिस्तार	३११५१	१००००००	०	१००००००	०	०
७१	लेटाङ कानेपोखरी सडक सौन्दर्यकरण	३११५९	४०००००	०	४०००००	०	०
७२	लोखरा/ लाख मार्ग सडक कालोपत्रे (प्रदेश समपुरक साझेदारी)	३११५१	६००००००	०	६००००००	०	०
७३	वडा नं.४ को शनिबारे हाडबजार मासु पसल व्यवस्थापन	३११५९	५०००००	०	५०००००	०	०
७४	वडा नं. ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	५००००००	०	०	५००००००	०
७५	वाड नं.१ को किशे टोलमा खानेपानी ट्याकि	३११५५	१०००००	०	१०००००	०	०
७६	वाड नं.१ को कोल्बोटी खोलामा causeway निर्माण	३११५१	२००००००	०	०	२००००००	०
७७	वाड नं.१ को साग्मा खोलामा causeway निर्माण	३११५१	५०००००	०	५०००००	०	०
७८	वाड नं.२ को हाडबजार पुर्वधार	३११५९	७०००००	०	७०००००	०	०
७९	वाड नं.३ किर्तिमान झोलुङ्गेपुल देखी पस्चिम सडक गाबेल	३११५१	३५००००	०	३५००००	०	०
८०	वाड नं.३ कोला बिक्रि केन्द्र	३११५९	३०००००	०	३०००००	०	०
८१	वाड नं.३ देविथान कृषी मार्ग सडक स्तरउन्नति	३११५१	३०००००	०	३०००००	०	०
८२	वाड नं.५ को अस्पताल चोक देखी राजेश ढकालको घर सम्म सडक गाबेल	३११५१	३०००००	०	३०००००	०	०
८३	वाड नं.५ को सुनौलो मार्गमा गाबेल	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
८४	वाड नं.६ को तालिम केन्द्र देखि बुध्द चोक सम्मको बाटो गाबेल	३११५१	३५००००	०	३५००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८५	वाड न.६ को पार्टी खेत तटबन्धन	३११५९	१००००००	०	१००००००	०	०
८६	वाड न.६ को भालु खोल्सीमा कल्वोट निर्माण	३११५९	७०००००	०	७०००००	०	०
८७	वाड न.८ को डाडा गाँउ,एक्ले हुदै बेसारे जाने बाटो को ट्रयाक निर्माण	३११५९	२०००००	०	२०००००	०	०
८८	वाड न.८ को प्रशासनिक भवनमा घेराबारा(सर्वजनिक सम्पति संरक्षण)	३११५९	४०००००	०	४०००००	०	०
८९	वाड न.९ को गौशला देखी सव-डिविजन कार्यालय सम्म को बाटो ग्राबेल	३११५९	५५००००	०	५५००००	०	०
९०	वाड न.९ को चादनी मार्गमा एजिड वाल निर्माण	३११५९	५२५०००	०	५२५०००	०	०
९१	वाड न.९ मा रहेको गोशाला भवन निर्माण	३११५९	३०००००	०	३०००००	०	०
९२	वाड न.९ सहिद स्मृति भवन जाने बाटो निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
९३	वुदब मार्ग कालोपत्रे (प्रदेश समपुरक साझेदारी)	३११५९	६००००००	०	६००००००	०	०
९४	सडक बोर्ड साझेदारी	३११५९	२५०००००	०	२५०००००	०	०
९५	सम्पदा पुर्वधार निर्माण	३११५९	५०००००	०	५०००००	०	०
९६	सुकेचौरी शिवलय मन्दिर हरिसर विष्णुमाया धनजित गल्लि हुदै शिक्षा विकासको ठाडोलाईन सम्मको वाटो ग्राभेल	३११५९	८०००००	०	८०००००	०	०
९७	होम पाईप खरिद	३११५९	११०००००	०	११०००००	०	०
पूर्वाधार विकास कुल जम्मा			८५६२५०००	५००००००	६९५२५०००	७६०००००	३५०००००
९८	कृषि सम्बन्धी जानकारीमुलक पर्चा/पम्पलेट/पुस्तिका प्रकाशन र छपाई	२२३१५	२५०००	२५०००	०	०	०
९९	५०% अनुदानमा मकैको विउ वितरण	२२५२२	३०००००	०	३०००००	०	०
१००	७५ प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल र स्प्रे वितरण	२२५२२	४०००००	०	४०००००	०	०
१०१	७५% अनुदानमा हिउदे र वर्षे तरकारीको विउ वितरण	२२५२२	४०००००	०	४०००००	०	०
१०२	अकबरे खोर्सानी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	९५०००	९५०००	०	०	०
१०३	अदुवा बेसार प्रबर्द्धन तथा कृषि वन कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
१०४	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम(रसायनिक तथा प्रांगारिक विषादी वितरण)	२२५२२	४०००००	०	४०००००	०	०
१०५	उत्कृष्ट कृषक तथा समुह पुरस्कार	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
१०६	एक कृषि क्षेत्र एक कृषि बाली उत्पादन" कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	०	५०००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१०७	कृषक चौतारी कार्यक्रम (असल कृषि अभ्यासका लागी कृषिका अनुभव आदान प्रदान कृषक छलफल) र निशुल्क उन्नत जातको तरकारीको मिनिमिट वितरण	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
१०८	कृषकहरुलाई तरकारी तथा फलफुल खेती सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२०००००	०	२०००००	०	०
१०९	कृषि विकास शाखाको नेट हाउस फर्म व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
११०	गड्यौले मल प्रबर्द्धन सहयोग अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	०	२०००००	०	०
१११	टमाटर उत्पादनको आधारमा नगद प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	०	५०००००	०	०
११२	पुष्प खेती(सयपत्री) प्रबर्द्धनका लागि उत्पादनमा आधारित नगद प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
११३	बाली उपचार शिविर संचालन	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
११४	मकैको वीउमा आत्मनिर्भर तथा वृजवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	४०००००	०	४०००००	०	०
११५	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
११६	रैथानेबाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	०	२०००००	०	०
११७	व्यवसायीक किट विकास कार्यक्रम (च्याउ खेती प्रवर्द्धन विस्तार/मौरीपालन(पुत्का) प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
११८	व्यवसायीक फलफुल तथा नगदेबाली बगैचा स्थापना कार्यक्रम(केरा,अलैंची,)	२२५२२	३०००००	०	३०००००	०	०
११९	सुपारी खेती प्रवर्द्धन तथा विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	०	१५००००	०	०
कृषि विकास कुल जम्मा			५००००००	८५००००	४१५००००		
१२०	भ्याक्सेनिटरलाई पारिश्रमिक	२२४१३	२०००००	२०००००	०	०	०
१२१	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता प्रमाणिकरण तालिम(वडा नं १,७,८)	२२५१२	७०००००	७०००००	०	०	०
१२२	हिउँदे घासको वीउ जै, वर्सिम ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
१२३	निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
१२४	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा नियन्त्रण	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
१२५	वर्षे घाँसको वीउ टियोसेन्टी र सुडान ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
१२६	दुध उत्पादक किसानलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१००००००	१००००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१२७	पशु तथ्यांक अभिलेखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
१२८	गाईभैसी सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
१२९	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम (वडा नं १,७,८)	२२५२२	६०००००	६०००००	०	०	०
१३०	थुनेलो निवारण कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
१३१	बडिजो क्यास्टेटर सानो र ठुलो खरिद	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
१३२	पशु औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२७२१३	१५०००००	०	१५०००००	०	०
१३३	ढुवानी लोड अनलोड तथा व्यवस्थापन	२८१४३	२५०००	२५०००	०	०	०
पशुपन्छी विकास कुल जम्मा			६१४५०००	४६४५०००	१५०००००		
१३४	सीप विकास तथा स्तरोन्नती (लघु उद्यम)	२२५१२	५०००००	५०००००	०	०	०
१३५	दलित लक्षित सीप विकास कार्यक्रम	२२५१२	४०००००	४०००००	०	०	०
१३६	पुनतार्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम (संघसँग साझेदारी)	२२५१२	८०,०००	८०,०००	०	०	०
१३७	उद्यम विकास प्रविधि हस्तान्तरण (संघसँग साझेदारी)	२२५२२	१४००००	१४००००	०	०	०
१३८	आदिवासी जनजाती लक्षित सीप विकास कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
१३९	स्थानीय कच्चा पदार्थ र सिपमा आधारित लघु उद्यमीहरूमा ५०% अनुदानमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	१००००००	१००००००	०	०	०
१४०	नयाँ लघु उद्यमी सृजना (संघसँग साझेदारी)	२२५२२	३८४०००	३८४०००	०	०	०
१४१	कार्यक्रम व्यवस्थापन उद्यम विकास	२२७११	८०,०००	८०,०००	०	०	०
उद्यम विकास कुल जम्मा			३०८४०००	३०८४०००			
१४२	समला पदमार्ग निर्माण	३११५१	१००००००	०	१००००००	०	०
१४३	गुवाबारी पर्यटन क्षेत्र अन्तर्गत स्वागत गेट निर्माण	३११५९	३५०००००	३५०००००	०	०	०
१४४	साँस्कृतिक प्रदर्शनी कक्ष (लेटाङ-३)	३११५९	९०००००	०	९०००००	०	०
पर्यटन कुल जम्मा			५४०००००	३५०००००	१९०००००		
१४५	कृषि सहकारी संस्थाहरूको बजारिकरण सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१०००००	१०००००	०	०	०
१४६	सहकारी संचालन सम्बन्धी कानुनी सचेतना तालिम	२२५१२	१५००००	१५००००	०	०	०
१४७	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापनका लागी क्षमता विकास साथै पुँजी पर्याप्तता गणना सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
१४८	सहकारी दिवश	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
१४९	सहकारी अनुगमन निरीक्षण कार्यक्रम	२२६११	१५००००	१५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३			अनुसूची ६				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
सहकारी कुल जम्मा			६५००००	६५००००			
१५०	तटबन्धन निर्माण	३११५४	२००००००	२००००००	०	०	०
१५१	तारजाली खरिद	३११५४	३५०००००	०	३५०००००	०	०
१५२	निर्मित पैनीहरूको मर्मत संभार	३११५५	२००००००	२००००००	०	०	०
१५३	बिद्युतिय सिचाई तथा लिफ्टिङ सिचाई महशुल ५०% अनुदान	३११५५	३०००००	०	३०००००	०	०
१५४	गडामे पैनी निर्माण	३११५५	५०००००	०	५०००००	०	०
१५५	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	७०००००	०	७०००००	०	०
१५६	ताक्चुवा खानेपानी निर्माण	३११५६	३०००००	०	३०००००	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई कुल जम्मा			९३०००००	४००००००	५३०००००		
१५७	प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम घरनक्शा	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
१५८	भूमि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	९२२२००	९२२२००	०	०	०
भूमि व्यवस्था कुल जम्मा			११२२२००	११२२२००			
१५९	प्र.अ.का लागि थप भत्ता	२११३९	१०००००	१०००००	०	०	०
१६०	विद्यालयमा कम्प्युटर ,प्रिन्टर मर्मत तथा नयाँ वितरण तथा विद्युतिय हाजिरी व्यवस्थापन	२२२२१	२५९०००	०	०	२५९०००	०
१६१	विद्यालय सहयोगी कर्मचारी मासिक ७००० थप तलब	२२४१३	२८२१०००	२८२१०००	०	०	०
१६२	माध्यमिक विद्यालयका लेखा कर्मचारीको थप तलब मासिक ४००० का दरले	२२४१३	५२००००	५२००००	०	०	०
१६३	२०७८ अघि अनुमति प्राप्त गरी निजी स्रोतबाट सञ्चालित सामुदायिक बालविकास केन्द्रका सका तलव अनुदान मासिक ७५०० का दरले १३ महिना ६ जना	२२४१३	७८००००	७८००००	०	०	०
१६४	"बालविकास सहजकर्ता पारीश्रमीक मासिक ७००० थप तलब	२२४१३	३६४००००	२६४००००	०	१००००००	०
१६५	लिम्बू भाषाको सहायक प्रशिक्षक अनुदान	२२४१३	२७००००	२७००००	०	०	०
१६६	शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालिमा आधारित तालिम	२२५१२	१२५०००	१२५०००	०	०	०
१६७	प्रारम्भिक बाल विकास क्षमता विकास तथा पुनर्ताजकि तालिम २० जना	२२५१२	१२५०००	१२५०००	०	०	०
१६८	संस्थागत विद्यालय निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	२२५१२	१०००००	०	०	१०००००	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१६९	अभिभावक शिक्षा तथा विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री बैंक स्थापना अनुदान प्राथमिक १-१२ (१५००० दरले)	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
१७०	कक्षा ८ र १० को उत्कृष्ट छात्रछात्र पुरस्कार	२२५२२	४००००	४००००	०	०	०
१७१	अभिभावक शिक्षा तथा विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री बैंक स्थापना अनुदान प्राथमिक १-१० (१४००० दरले)	२२५२२	८४०००	८४०००	०	०	०
१७२	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन (दोस्रो त्रैमासिक परीक्षा प्रश्नपत्र निर्माण समेत)	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
१७३	उत्कृष्ट कार्यसम्पादन तथा व्यवस्थापन भएक आ. वि. (१-५ र १-८) पुरस्कार अनुदान	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
१७४	प्र.अ. छनोट परीक्षा सञ्चालन खर्च	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
१७५	कक्षा १० को परीक्षा दिने विद्यार्थिका लागि करियर काउन्सिलिङ कार्यक्रम	२२५२२	७००००	७००००	०	०	०
१७६	वडा नं १, ७ र ८ को माथिल्लो भागको बालिका शिक्षा बचत कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
१७७	योजना तर्जुमा तथा समीक्षा र प्रधानाध्यापक सहित समीक्षा बैठक	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
१७८	लेटाङ क्याम्पस संस्थागत अनुदान	२२५२२	१६०००००	१६०००००	०	०	०
१७९	अभिभावक शिक्षा तथा विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री बैंक निर्माण अनुदान प्राथमिक १-५ (१०००० दरले)	२२५२२	१८००००	१८००००	०	०	०
१८०	अभिभावक शिक्षा तथा विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री बैंक स्थापना अनुदान प्राथमिक १-८ १२०००	२२५२२	३६०००	३६०००	०	०	०
१८१	कक्षा ५ को वार्षिक उपलब्धी परीक्षाका लागि स्तरीकृत प्रश्न निर्माण र IEMIS मा नतिजा व्यवस्थापन सञ्चालन (अन्तिम परीक्षा)	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
१८२	कक्षा ४ देखि ९ सम्मको प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला २ दिन	२२५२२	१०००००	०	०	१०००००	०
१८३	असल शैक्षिक अभ्यासको लागि अनुभव आदान प्रदान	२२५२२	७००००	७००००	०	०	०
१८४	मदन भण्डारी शैक्षिक ऋण तथा अनुदान	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
१८५	छात्रसँग उपमेयर कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
१८६	आमाबुबा बिहिन बालबालिकाका लागि कक्षा १२ सम्म निशुल्क शिक्षामा आर्थिक सहायता	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१८७	शैक्षिक प्रदर्शनी सहित उपचारात्मक सिकाइ क्याम्प	२२५२२	७००००	७००००	०	०	०
१८८	पालिका स्तरीय रनिङशिल्ड/ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	३५००००	३५००००	०	०	०
१८९	एस.इ.इ तयारी कोचिङ कक्षा सञ्चालन	२२५२२	४०००००	४०००००	०	०	०
१९०	बाल विकास केन्द्रमा अत्यावश्यक शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	२०००००	०	०	२०००००	०
१९१	विद्यालयहरूमा आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन अनुदान (१०००० का दरले)	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
१९२	विद्यालय अनुगमन सुपरीवेक्षण र निरीक्षण (आ.वि. र मा.वि.)	२२६११	३०००००	३०००००	०	०	०
१९३	जेहेन्दार र गरिव छात्रवृत्ति	२७२११	३०००००	३०००००	०	०	०
१९४	कुङकुण्डा प्रा.वि. अधुरो भवन निर्माण	३१११२	२०००००	०	२०००००	०	०
१९५	जनचाहना वाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	२०००००	०	२०००००	०	०
१९६	बिद्यालय भवन र शौचालय मर्मत संभार	३१११२	९०००००	०	९०००००	०	०
१९७	विद्यालय रङरोगन	३१११३	५०००००	०	५०००००	०	०
१९८	श्री जाँते मा.वि. लेटाङ-८ र श्री लक्ष्मी मा.वि. लेटाङ-२ स्मार्ट बोर्ड वितरण	३११२२	६०००००	०	०	६०००००	०
१९९	विद्यालय फर्निचर तथा सामग्री मर्मत संभार	३११२३	१०००००	०	१०००००	०	०
२००	विद्यालय पङ्खा र वाइरिङ व्यवस्थापन आवश्यकता अनुसार	३११५३	३०००००	०	३०००००	०	०
२०१	विद्यालयका लागि जस्तापाता खरिद	३११५९	४०००००	०	४०००००	०	०
शिक्षा कुल जम्मा			१८३०००००	१३४४१०००	२६०००००	२२५९०००	
२०२	नगरस्तरिय कराँते प्रतियोगिता पुरस्कार प्रायोजन (महिला, पुरुष)	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
२०३	नगरस्तरिय फुटबल प्रतियोगिता पुरस्कार प्रायोजन	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
२०४	प्यापसन स्पोर्ट मिट पुरस्कार प्रायोजन (बिद्यार्थी प्रतियोगिता)	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२०५	खेल सामग्री व्यवस्थापन (खेलकुद प्रशिक्षण को लागि)	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
२०६	बाराजी मेला खेलकुद प्रतियोगिता पुरस्कार प्रायोजन	२२५२२	१३००००	१३००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२०७	प्रशिक्षक उत्पादन रजिष्ट्रेसन तथा प्रमाणपत्र शुल्क सहायता	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
२०८	स्काउट सम्बन्धी नगरस्तरीय गतिविधि सञ्चालन	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
२०९	नगरस्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता पुरस्कार प्रायोजन	२२५२२	८००००	८००००	०	०	०
२१०	खेलकुद प्रशिक्षण प्रशिक्षक (महिला पुरुष फुटबल U14, महिला पुरुष भलिबल खुला, पुरुष क्रिकेट U23, कराते)	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
२११	खेलाडी सम्मान तथा पुरस्कार	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
२१२	अन्तरपालिका आमन्त्रीत खेलकुद प्रतियोगिता नगरको टिम सहभागिता खर्च	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
२१३	नगरस्तरीय व्याटमिन्टन प्रतियोगिता पुरस्कार प्रायोजन	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
२१४	नगरस्तरीय भलिबल प्रतियोगिता पुरस्कार प्रायोजन (महिला, पुरुष)	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
२१५	खेलमैदान स्तरउन्नती	३११५९	७०००००	७०००००	०	०	०
युवा तथा खेलकुद कुल जम्मा			३०८००००	३०८००००			
२१६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका नगद प्रोत्साहन (मासिक २०००/- दरले)	२११३९	७९२०००	७९२०००	०	०	०
२१७	नसर्ने रोगको पहिचानका लागि समुदायमा स्क्रिनिङ कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
२१८	लेटाङ नगर अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड तथा गुणस्तर सुधार (MSS) कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२१९	स्वास्थ्यचौकी र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र हरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड तथा गुणस्तर सुधार (MSS) कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
२२०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाउने तथा उत्कृष्ट राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका पुरस्कार	२२५२२	६०,०००	६०,०००	०	०	०
२२१	क्षयरोग तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२२२	वृहत महिला स्वास्थ्य शिविर तथा आड खस्ने समस्याको निःशुल्क शल्यक्रिया व्यवस्थापन	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
२२३	पुर्णखोप तथा दिगोपनाका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
२२४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मार्फत मधुमेह तथा उच्च रक्तचाप पहिचान(CB-NCD) कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२२५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम तथा विद्यालय स्तरमा आएरन, फोलिक एसिड वितरण तथा जुकाको औषधी खुवाउने कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
२२६	सर्पदंश उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
२२७	स्वास्थ्य संस्था स्तरमा मासिक वैठक खर्च तथा व्यवस्थापन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
२२८	समुदाय स्तरमा पोषण स्क्रिनिङ कार्यक्रम (मासिक रुपमा)	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
२२९	ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
२३०	वडा नं. १, ७ र आवश्यकता अनुसार अन्य स्थानमा मा जेष्ठनागरिक लक्षित निःशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर (आँखा, दाँत तथा मुख, छालारोग लगायत फिजिसियन सेवा समेत)	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
२३१	योग शिविर संचालन	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
२३२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक विदाई	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२३३	डेंगी रोग नियन्त्रणका लागि सर्च एण्ड डिस्ट्रोए र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
२३४	नागरिक आरोग्य केन्द्रका लागि औषधी खरिद	२७२१३	५०००००	५०००००	०	०	०
२३५	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आवश्यक सर्जिकल समाग्री तथा अन्य आवश्यक औजार उपकरण खरिद	२७२१३	११०००००	११०००००	०	०	०
२३६	सर्पदंश उपचार केन्द्र औषधी खरिद	२७२१३	३०००००	३०००००	०	०	०
२३७	निःशुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद र क्याल्सियम, आइरन र नसर्ने रोगको लागि लोसार्टन, एम्लोडिपिन, र मेटफर्मिन खरिद समेत	२७२१३	१५०००००	०	१५०००००	०	०
२३८	सर्पदंश उपचार केन्द्र परिसरमा प्रतिकालय निर्माण	३१११२	३०००००	३०००००	०	०	०
२३९	वडा नं. २ मा निर्माणाधिन खोपकेन्द्र भवनका लागि थप रकम	३१११२	३०००००	३०००००	०	०	०
स्वास्थ्य कुल जम्मा			७६५२०००	६१५२०००	१५०००००		
२४०	मिलिजुली समूहहरुको लागि बचत ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	२२५१२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२४१	सिलाई कटाई सम्बन्धी एडभान्स तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२४२	एकल महिलालाई सिपविकास तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
२४३	व्युटिसियन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
२४४	सामाजिक विभेद तथा छुवाछुत विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२४५	ज्येष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२४६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामाग्री सहयोग	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२४७	महिला दिवसको अवसरमा विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२४८	घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२४९	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सिविर संचालन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
२५०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्था (ओ पि डी) सुदृढीकरण तथा अपाङ्गता शसक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२५१	जेसी अडिट	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२५२	८० बर्ष माथिको जेष्ठ, तथा क बर्गको अपाङ्गता लक्षित स्वास्थ्य उपचार घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
२५३	ज्येष्ठ नागरिक अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२५४	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२५५	बाल दिवसको अवसरका विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२५६	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध आमाहरु कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२५७	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम प्रदेश सँग साझेदारी	२२५२२	१६००००	०	०	१६००००	०
२५८	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम संचालन	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
२५९	लैङ्गिक हिंसा तथा संरक्षण कोष	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
२६०	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	१००००००	१००००००	०	०	०
२६१	आर्थिक रुपमा विपन्न , लक्षित वर्गका शिक्षित व्यक्तिहरुको लागि शिक्षक सेवा/लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कुल जम्मा			३६१००००	३४५००००		१६००००	



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२६२	विभिन्न भाषा, कला, साहित्य, संस्कृति तथा पर्व मेला उत्सव, महोत्सव संरक्षण तथा प्रवर्धन विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१००००००	१००००००	०	०	०
भाषा तथा संस्कृति कुल जम्मा			१००००००	१००००००			
२६३	घटना दर्ता तथा परिचयपत्र शिविर संचालन	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
राष्ट्रिय पञ्जिकरण कुल जम्मा			५०००००	५०००००			
२६४	मेलमिलाप सन्चालन प्रोत्सहान खर्च	२११३९	१५००००	१५००००	०	०	०
२६५	न्यायिक समितिको विभिन्न प्रकाशन तथा छपाई	२२३१५	१०००००	१०००००	०	०	०
२६६	विभिन्न पुस्तक छपाई तथा प्रकाशन	२२३१५	८०००००	८०००००	०	०	०
२६७	सूचना प्रविधि सफ्टवेयर खरिद/अध्यावधिक	२२४१२	१००००००	१००००००	०	०	०
२६८	राजश्व सफ्टवेयर प्रणाली (SUTRA) सम्बन्धी तालिम	२२५११	१५००००	१५००००	०	०	०
२६९	योजना अनुगमन क्षमता विकास तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
२७०	पुनर्ताजगि तालिम/प्रचलित कानून तथा कानुनी र प्रशासनिक प्रक्रिया सम्बन्धि तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
२७१	चुरे क्षेत्रको सामुदायिक वन क्षमता विकास तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
२७२	सामुदायिक वन लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	१५००००	०	०	१५००००	०
२७३	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास	२२५१२	२५००००	२५००००	०	०	०
२७४	उपभोक्ता समिति पदाधिकारी तालिम	२२५१२	५०००००	५०००००	०	०	०
२७५	विपद् व्यवस्थापन कोष	२२५२२	६००००००	४००००००	२००००००	०	०
२७६	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
२७७	समुदायमा कानुनी सचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
२७८	करदाता शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
२७९	गरिवी निवारण कोष	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
२८०	ल्यान्ड फिल्ड साइड व्यवस्थापन	२२५२२	५०००००	०	५०००००	०	०
२८१	न्यायिक समिति चौमासिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	६०,०००	६०,०००	०	०	०
२८२	प्रस्तावमा आधारित टोलविकास संस्था कार्यक्रम अधिकतम ५०००० सम्म	२२५२२	७५००००	७५००००	०	०	०
२८३	अन्तर पालिका सम्बन्ध विस्तार तथा असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
२८४	टोलबासी सँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
२८५	श्रमिक हित कोष	२२५२२	२०००००	०	०	२०००००	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२८६	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	४०००००	४०००००	०	०	०
२८७	नगर गतिविधि प्रकाशनमा सन्चारकर्मी कार्यक्रम	२२५२२	१००००००	१००००००	०	०	०
२८८	अन्तरपालिका साझेदारी कार्यक्रम (न्यायिक समिति)	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२८९	स्थानीय संघ संस्थाको प्रस्तावमा आधारित सामाजिक सरोकार कार्यक्रम	२२५२२	१५०००००	१५०००००	०	०	०
२९०	आन्तरिक रोजगार प्रवर्धन साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	०	०	५०००००	०
२९१	सामुदायिक वन अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	०	०	१०००००	०
२९२	सामुदायिक वन अनुदान	२२५२२	१०५००००	१०५००००	०	०	०
२९३	न्यायिक समिति असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२९४	न्यायिक समिति विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२९००००	२९००००	०	०	०
२९५	करदाता लगत संकलन तथा बजार अनुगमन कार्यक्रम	२२६११	१५००००	१५००००	०	०	०
२९६	मिलापत्र कार्यान्वयनको लागि स्थलगत अवलोकन निरीक्षण	२२६११	५०,०००	५०,०००	०	०	०
२९७	वातावरण अध्ययन परिक्षण (IEE, BES)	२२६११	९०००००	९०००००	०	०	०
२९८	वडा मेलमिलापकेन्द्र ब्यवस्थापन	२२७११	१०००००	१०००००	०	०	०
२९९	न्यायिक समिति बैठक संचालन खर्च	२२७११	२५००००	२५००००	०	०	०
३००	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहयोग	२७२१९	५०००००	५०००००	०	०	०
३०१	राजश्व फिर्ता (मु अ कर समेत) दण्ड जरिवाना फिर्ता समेत	२८२११	३५०००००	३५०००००	०	०	०
३०२	सवारी साधन खरिद	३११२१	४५०००००	०	४५०००००	०	०
३०३	चुरे क्षेत्रको मुहान संरक्षण	३११५६	१०७५०००	०	१०७५०००	०	०
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र कुल जम्मा			२९६२५०००	२०६०००००	८०७५०००	९५००००	
८०११३४०६२०१ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.१							
३०४	पानी तथा बिजुली	२२१११	२००००	१३०००	०	७०००	०
३०५	संचार महसुल	२२११२	३५०००	३५०००	०	०	०
३०६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१६००००	१०००००	०	६००००	०
३०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३००००	३००००	०	०	०
३०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	५००००	५००००	०	०	०
३०९	बोर्ड ब्यानर संचार पत्रपत्रिका सूचना प्रवाह	२२३१५	१००००	१००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३१०	बाल बिकास आधारभूत बिद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	११०४००	११०४००	०	०	०
३११	सागमा माध्यमिक बिद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	११०४००	११०४००	०	०	०
३१२	भोगटेनी माध्यमिक बिद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	११०४००	११०४००	०	०	०
३१३	कन्यादेबी आधारभूत बिद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	७२०००	७२०००	०	०	०
३१४	भोगटेनी आधारभूत बिद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	७२०००	७२०००	०	०	०
३१५	कुईकुण्डा आधारभूत बिद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	७२०००	७२०००	०	०	०
३१६	युवा लक्षित क्षमता बिकास कार्यक्रम	२२५१२	१५००००	१५००००	०	०	०
३१७	पशुपालन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१०००००	१०००००	०	०	०
३१८	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
३१९	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको लागि साहयता सामग्री बितरण कार्यक्रम	२२५२२	२५०००	०	२५०००	०	०
३२०	खेलकूद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री खरिद	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
३२१	स्वास्थ्यचौकी संचालन खर्च	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
३२२	वडा कार्यालय घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२	२००००	२००००	०	०	०
३२३	योजना कार्यक्रम तथा प्रगति बिबरण सार्वजनिक गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
३२४	होमस्टे ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
३२५	बालबिकास केन्द्रहरुको लागि खेलौना तथा शैक्षिक सामग्री बितरण	२२५२२	२००००	२००००	०	०	०
३२६	ब्यवसायिक कृषक प्रोत्साहन	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
३२७	कृषक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
३२८	लागू पदार्थ तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
३२९	दलित तथा बिपन्न बालबालिका शैक्षिक सामग्री बितरण	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
३३०	बिबिध भेला तथा कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
३३१	बिपद ब्यवस्थापन कोष	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३३२	बिपन्न नागरिक औषधी उपचार तथा स्वास्थ्य बिमा सहयोग	२२५२२	८००००	८००००	०	०	०
३३३	अनुगमन कार्यक्रम	२२६११	२५०००	२५०००	०	०	०
३३४	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०००००	१०००००	०	०	०
३३५	विविध खर्च	२२७११	१०५०००	१०५०००	०	०	०
३३६	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	२७२११	८००००	८००००	०	०	०
३३७	७०% अनुदानमा कृषि औजार खरिद तथा वितरण	२७२१३	३०००००	०	३०००००	०	०
३३८	अति बिपन्न नागरिकलाई घर निर्माण सहयोग	३११११	५००००	५००००	०	०	०
३३९	कुवापानी सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	१५००००	०	१५००००	०	०
३४०	कुईकुण्डा आ बि प्रिन्टर र सौर्य प्रणाली खरिद	३११२२	७५०००	७५०००	०	०	०
३४१	कफी खेती प्रवर्धनका लागि कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण	३११२२	१०००००	१०००००	०	०	०
३४२	लेजर प्रिन्टर खरिद	३११२२	३२०००	३२०००	०	०	०
३४३	कार्यालय र संघसंस्थाको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	५५८००	५५८००	०	०	०
३४४	सडक नियमित मर्मतका लागि हेरालु ब्यवस्थापन	३११५१	२५२०००	२५२०००	०	०	०
३४५	माईली पाथिभरा सिढी निर्माण	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
३४६	राजारानी साग्मा मूल सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००००	०	३०००००	०	०
३४७	ढाडे सडक मर्मत	३११५१	१५०००	०	१५०००	०	०
३४८	शहिद स्मृति प्रतिष्ठान निर्माण लेटाङ -९	३११५१	२५०००	२५०००	०	०	०
३४९	कुवापानी सेरेडे सडक मर्मत	३११५१	८००००	०	८००००	०	०
३५०	देउराली तुर्के सडक मर्मत	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
३५१	अन्य सडक ट्रयाक निर्माण	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
३५२	अँधेरी साकफारा सडक मर्मत	३११५१	१८००००	०	१८००००	०	०
३५३	बगुवा कल्भट निर्माण	३११५१	८००००	०	८००००	०	०
३५४	शाखा सडक स्तरउन्नती	३११५१	२०००००	२०००००	०	०	०
३५५	साग्मा किसे झर्ना सडक मर्मत (सुन्तला बगान सडक समेत)	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
३५६	आरुबोटे बथाह सडक मर्मत	३११५१	६००००	०	६००००	०	०
३५७	बेलबोटे आठबिसे सडक मर्मत	३११५१	५००००	०	५००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३५८	अँधेरी टोल शाखा सडक मर्मत (दंगाली सुघाटार खरवनी डाँडा टोल खपाङगी टोल कोईरालो डाँडा सातकन्या मन्दिर र बाँझोबारी)	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
३५९	गैरीटोल तल्लोधोबी खैरेनी सडक मर्मत	३११५१	८००००	०	८००००	०	०
३६०	कुईकुण्डा रिडरोड मर्मत	३११५१	३००००	३००००	०	०	०
३६१	सागमा रिडरोड गंगे सडक मर्मत	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
३६२	अँधेरी बगुवा लोखरा सडक मर्मत	३११५१	८००००	०	८००००	०	०
३६३	आपतकालिन सडक मर्मत	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
३६४	ढोडे मुर्चुडी खोलाघारी कातिके परन्ते सरुपे सडक मर्मत	३११५१	८५०००	०	८५०००	०	०
३६५	ठोके खरवानी फेदी सडक मर्मत	३११५१	६००००	०	६००००	०	०
३६६	भोगटेनी आ बि सौर्य प्रणाली खरिद तथा वायरिड मर्मत	३११५३	६५०००	०	६५०००	०	०
३६७	बिद्युत बिस्तार	३११५३	५००००	०	५००००	०	०
३६८	तटबन्धन (फेदी किसे तुर्के लोखरा कोलबोटे राजारानी)	३११५४	३५००००	३५००००	०	०	०
३६९	सिँचाई पैनी मर्मत (लोखरा कोलबोटे लाख तुर्के धोबी)	३११५५	१५००००	०	१५००००	०	०
३७०	थोपा सिँचाई तथा साना सिँचाई पाईप खरिद तथा वितरण	३११५५	१०००००	१०००००	०	०	०
३७१	खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	१०००००	०	१०००००	०	०
३७२	ढाँडे टोल खानेपानी ब्यवस्थापन	३११५६	६५०००	६५०००	०	०	०
३७३	किसेटार सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	१५००००	०	१५००००	०	०
३७४	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण (राजारानी, किशे)	३११५९	२०००००	०	२०००००	०	०
३७५	वडा सेवाकेन्द्र गेट निर्माण	३११५९	३००००	०	३००००	०	०
३७६	अँधेरी गुम्बा बिद्युत वायरिड र रंगरोगन	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
३७७	भोगटेनी मा बि घेराबारा	३११५९	८००००	८००००	०	०	०
८०११३४०६२०२ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.२							
३७८	सुत्केरी महिलालाई स्वास्थ्य संस्था जादा आउदाको यातायात खर्च	२११३९	८५०००	८५०००	०	०	०
३७९	संचार महसुल	२२११२	५००००	५००००	०	०	०
३८०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१२००००	१२००००	०	०	०
३८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५००००	५००००	०	०	०
३८२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	५००००	५००००	०	०	०
३८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१५००००	१५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३८४	तरकारी विउ वितरण तथा कृषी तालिम	२२५१२	१०००००	१०००००	०	०	०
३८५	जिवन विज्ञान योग	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
३८६	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
३८७	लक्ष्मीत वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
३८८	जनचाहना वाल विकास केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
३८९	लक्ष्मी मा.वी. शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
३९०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
३९१	प्रभात नमुना वाल विकास केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
३९२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२२२०००	२२२०००	०	०	०
३९३	खोप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	१३००००	०	१३००००	०	०
३९४	योग शिविर संचालन पतन्जली	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
३९५	लक्ष्मी मा.वि. पुर्व पश्चीम कुईनेटो दुर्घटना न्युनीकरण कार्यकालागी ऐना राख्ने कार्य	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
३९६	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
३९७	कर्मचारी जनप्रतिनिधी क्षमता अभिवृद्धि तथा अन्तर पालिका भ्रमण सिकाई अभ्यास	२२५२२	१९००००	१९००००	०	०	०
३९८	र्यानज्योति वाल विकास केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
३९९	प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी तथा श्रममा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
४००	सिदार्थ वाल विकास केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
४०१	विविध खर्च	२२७११	८००००	८००००	०	०	०
४०२	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रावृत्ती कार्यक्रम	२७२११	१०००००	१०००००	०	०	०
४०३	कृषी संकलन केन्द्र साझेदारी एकिकृत जनभावना साकोस	३१११२	५०००००	०	५०००००	०	०
४०४	जनचाहाना वाल विकास केन्द्र भवन निर्माण न.पा. साझेदारी	३१११२	१५००००	०	१५००००	०	०
४०५	कृषी सामाग्री औजार खरिद कृषकको मागको आधारमा	३११२२	१२५०००	१२५०००	०	०	०
४०६	रेडक्रस टोल सडक एजिड	३११५१	१२५०००	०	१२५०००	०	०
४०७	हिमलाल गिरि मार्ग सडक ग्राभेल	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
४०८	मुक्ति ओझा पश्चिक सडक निर्माण	३११५१	२५००००	०	२५००००	०	०
४०९	हिम चुली मार्ग अधुरो एजिड	३११५१	५०००००	०	५०००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
४१०	वडाका सडक ग्राभेल	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
४११	प्रगतिचोक मदन मार्ग जोड्ने सडक एजिड	३११५१	१००००००	०	१००००००	०	०
४१२	मोटे किता चुडामणी दाहाल घर छेउ नक्सले खोला कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
४१३	नेत्र ओझा देखी कैलास ओझाको तर्फ जाने नकशले पैनी कल्भर्ट	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
४१४	सोभा खनाल घर पुर्व जाने सडक एजिडिग	३११५१	१७५०००	०	१७५०००	०	०
४१५	सडक वति विस्तार	३११५३	१८००००	०	१८००००	०	०
४१६	डस्टविन खरिद	३११५८	७५०००	७५०००	०	०	०
४१७	वडाका सवै मुल सडक शाखा सडक झाडी सफाई कार्य	३११५८	२०००००	२०००००	०	०	०
४१८	सिचाई कुलो पैनी मर्मत	३११५९	२०००००	०	२०००००	०	०
८०११३४०६२०३ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.३							
४१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	२५०००	२५०००	०	०	०
४२०	संचार महसुल	२२११२	३००००	३००००	०	०	०
४२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१०००००	१०००००	०	०	०
४२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५००००	५००००	०	०	०
४२३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	४००००	४००००	०	०	०
४२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१५००००	१५००००	०	०	०
४२५	आधारभुत विद्यालय बिरन निजि शिक्षक तलव	२२४१३	१०००००	१०००००	०	०	०
४२६	कृष्ण प्रा.वि. निजि शिक्षक तलव	२२४१३	१०००००	१०००००	०	०	०
४२७	वारिष्टा तालिम संचालन	२२५१२	२५००००	२५००००	०	०	०
४२८	कृषी तालिम तथा तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम	२२५१२	५००००	५००००	०	०	०
४२९	डाईभिड तालिम संचालन	२२५१२	१०००००	१०००००	०	०	०
४३०	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामग्री खरिद	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
४३१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
४३२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम(दलित,आदिवासी,महिला,बालबालिका,अपाङ्गता)	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
४३३	चन्द्रमा वाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
४३४	ब्रहम कुमारी राज योग भवन व्यवस्थापन	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
४३५	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
४३६	नवज्योति वाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
४३७	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
४३८	कर्मचारी जनप्रतिनिधी क्षमता अभिवृद्धि तथा अन्तर पालिका भ्रमण सिकाई अभ्यास	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
४३९	जेष्ठ नागरिक सँग जनप्रतिनिधि भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
४४०	कमलपुर वाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
४४१	बिबिध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२९५०००	२९५०००	०	०	०
४४२	विविध खर्च	२२७११	१०५०००	१०५०००	०	०	०
४४३	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रावृत्ति कार्यक्रम	२७२११	९००००	९००००	०	०	०
४४४	विपन्न नागरिक जस्ता पाता वितरण कार्यक्रम	३११११	२०००००	०	२०००००	०	०
४४५	त्रिशुलिटोल शारिरिक व्यामशाला निर्माण	३१११२	५०००००	०	५०००००	०	०
४४६	लेटाङ गोस्वामि मिलनचोक स्तरोन्नती	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
४४७	विभिन्न सडक मर्मत संभार	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
४४८	ईमानसिङ चेमजोङ मार्ग स्तरोन्नती	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
४४९	समावेसी मार्ग अपुरो ईन्टरलक लगाउने कार्य	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
४५०	सडक वती विस्तार तथा मर्मत	३११५३	२०००००	०	२०००००	०	०
४५१	नहर कुलो पैनी मर्मत संभार	३११५४	१०००००	०	१०००००	०	०
४५२	डस्टविन खरिद तथा वितरण	३११५८	२०००००	२०००००	०	०	०
४५३	मगर गुम्वा कृतिमान पश्चिम बगर भवन मर्मत	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
४५४	ईमानुयल चर्च घेरावारा	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
४५५	बिरन कालिका देवी मन्दिर अतिथी भवन निर्माण	३११५९	४०००००	०	४०००००	०	०
४५६	प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी तथा श्रममा आधारित कार्यक्रम	३११५९	३०००००	३०००००	०	०	०
४५७	हेवनली पथ घेरावारा	३११५९	५००००	०	५००००	०	०
४५८	शिव पान्चायन मन्दिरमा गोदामघर निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
४५९	किरात हाडसाम माडहिम पार्क व्यवस्थापन	३११५९	५००००	०	५००००	०	०
४६०	कमलपुर साकेला थान मर्मत संभार	३११५९	५००००	०	५००००	०	०
४६१	मिलनचोक-श्याम पुस्तक लाईन बजार सौन्दरिकरण	३११५९	६०००००	०	६०००००	०	०
८०११३४०६२०४ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.४							
४६२	पानी तथा बिजुली	२२१११	४००००	४००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
४६३	संचार महसुल	२२११२	२००००	२००००	०	०	०
४६४	इन्धन	२२२१२	१०००००	१०००००	०	०	०
४६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२२१	५००००	५००००	०	०	०
४६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	९००००	९००००	०	०	०
४६७	एडभान्स व्यूटिसियन तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
४६८	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१०००००	१०००००	०	०	०
४६९	आधारभुत कम्प्युटर तालिम	२२५१२	५०००००	५०००००	०	०	०
४७०	करेसावारी तथा कौशि खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
४७१	रोड नम्बर तथा व्यापार निर्माण	२२५२२	१५०००००	०	१५०००००	०	०
४७२	ब्रह्मकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र लेटाङ व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
४७३	सिलाई मेसिन खरिद तथा वितरण	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
४७४	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
४७५	वडाको गतिविधि सार्वजनिकरण	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
४७६	टुक्रेवनमा सरसफाई तथा वृक्षारोपण	२२५२२	१५०००००	१५०००००	०	०	०
४७७	टोल विकास संस्था सवलिकरण कार्यक्रम	२२५२२	४०००००	४०००००	०	०	०
४७८	लेटाङ साहित्यकला संगम व्यवस्थापन	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
४७९	लागु औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	५०००००	५०००००	०	०	०
४८०	विपन्न नागरिक स्वस्थ उपचार सहयोग	२२५२२	२५०००००	२५०००००	०	०	०
४८१	सिद्धार्थ वालकेन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
४८२	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	२३०००००	२३०००००	०	०	०
४८३	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	१७५००००	१७५००००	०	०	०
४८४	बिबिध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१२०००००	१२०००००	०	०	०
४८५	विविध खर्च	२२७११	२००००००	२००००००	०	०	०
४८६	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२७२११	१५०००००	१५०००००	०	०	०
४८७	अपाङ्ग सहायता सामाग्री खरिद तथा वितरण	३११२२	५०००००	५०००००	०	०	०
४८८	वडा कार्यालय अगाडी बाटोमा सिसिटिभी जडान	३११२२	५०००००	५०००००	०	०	०
४८९	वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	१००००००	०	१००००००	०	०
४९०	शान्ति भगवति पछाडी माटो पुर्ने काम	३११५१	१००००००	०	१००००००	०	०
४९१	मगर बौद्ध गुम्बा अगाडी ड्रेन निर्माण	३११५१	३००००००	०	३००००००	०	०
४९२	शान्ति चोक पश्चिम ड्रेनमा स्ल्याप निर्माण	३११५१	१००००००	०	१००००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
४९३	जनसेवा दक्षिण विश्राम स्थल स्तरोन्नती	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
४९४	चिल्ड्रेन पार्क स्तरोन्नती	३११५१	७०००००	०	७०००००	०	०
४९५	टेलिकम जाने बाटोमा रेलिङ निर्माण	३११५१	४०००००	०	४०००००	०	०
४९६	सडक वृत्ति विस्तार तथा मर्मत	३११५३	६०००००	०	६०००००	०	०
४९७	गमला निर्माण	३११५८	१०००००	१०००००	०	०	०
४९८	डस्विन खरिद तथा वितरण	३११५८	१०००००	१०००००	०	०	०
४९९	बिभिन्न ड्रेन सरसफाई कार्यक्रम	३११५८	१५००००	१५००००	०	०	०
५००	क्रिकेट मैदान स्तरोन्नती	३११५९	७००००	०	७००००	०	०
५०१	वडा कार्यालय अगाडी फिटनेस व्यामसाला निर्माण	३११५९	३०००००	०	३०००००	०	०
५०२	पुरानो कपडा वजारमा ट्रस निर्माण तथा सैन्दर्यकरण	३११५९	६०००००	०	६०००००	०	०
८०११३४०६२०५ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.५							
५०३	पानी तथा बिजुली	२२१११	३००००	३००००	०	०	०
५०४	संचार महसुल	२२११२	३००००	३००००	०	०	०
५०५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	७००००	७००००	०	०	०
५०६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५००००	५००००	०	०	०
५०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२००००	१२००००	०	०	०
५०८	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास तथा तथ्यांक संकलन	२२५१२	१२२०००	१२२०००	०	०	०
५०९	डाईभिड तालिम	२२५१२	३०००००	३०००००	०	०	०
५१०	मौसमी तरकारी खेती उत्पादन तालिम	२२५१२	१०००००	१०००००	०	०	०
५११	करम्बोटे प्रा.वि. शैक्षिक अनुदान	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५१२	न्याय तथा मेलमिलाप कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
५१३	लेटाङ क्याम्पस शैक्षिक अनुदान	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५१४	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
५१५	शिक्षा विकास मा.वि. शैक्षिक अनुदान	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
५१६	नसर्ने रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
५१७	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
५१८	विभिन्न आर्थिक तथा सामाजिक कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५१९	सुर्य प्रा.वि.शैक्षिक अनुदान	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५२०	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
५२१	टोल परिषद संचालन	२२५२२	५५०००	५५०००	०	०	०
५२२	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा खेल सामाग्री खरिद	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
५२३	लागु औषध न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
५२४	लक्षित समुह कार्यक्रम(महिला दलित जनजाती अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक र बालवालिका)	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
५२५	उन्नत जातको विउ विजन (टमाटर भिन्डी करेला) खरिद तथा वितरण	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०
५२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२०००००	२०००००	०	०	०
५२७	विविध खर्च	२२७११	२०००००	२०००००	०	०	०
५२८	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति	२७२११	१५००००	१५००००	०	०	०
५२९	सिसि क्यामेरा जडान तथा मर्मत	३११२२	१५००००	१५००००	०	०	०
५३०	नयाँ वन्ने वडा कार्यालय जाने मर्मत विर मार्ग स्तरोन्नती	३११५१	४५००००	०	४५००००	०	०
५३१	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र (घेराबेरा कल्भर्ट निर्माण र बाटो स्तरोन्नती)	३११५१	८०००००	०	८०००००	०	०
५३२	नमूना मार्ग ड्रेन निर्माण क्रमागत	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
५३३	सुर्योदय मार्ग एजिड निर्माण क्रमागत	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
५३४	शान्ती मार्ग ख एजिड निर्माण क्रमागत	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
५३५	अजम्बरी मार्ग ड्रेन निर्माण क्रमागत	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
५३६	सडक मर्मत सम्भार (विभिन्न सडक हयुम पाईप कल्भर्ट)	३११५१	३०००००	०	३०००००	०	०
५३७	विद्युत विस्तार तथा मर्मत	३११५३	२०००००	०	२०००००	०	०
५३८	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत	३११५३	२०००००	२०००००	०	०	०
५३९	जन विकास पैनी मर्मत	३११५५	१०००००	०	१०००००	०	०
५४०	भुवा चिसाड जनता ग्रामीण पैनी मर्मत	३११५५	१०००००	०	१०००००	०	०
५४१	करमबोटे मजुवा पैनी मर्मत	३११५५	५००००	०	५००००	०	०
५४२	मझुवा पैनी मर्मत	३११५५	५००००	०	५००००	०	०
५४३	जोरकुप इनार पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
५४४	शवदहन व्यवस्थापनका लागि खाडल खन्ने र ढुङ्गा खरिद	३११५९	१०००००	१०००००	०	०	०
५४५	विमिरेकुप इनार पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
८०११३४०६२०६ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.६							
५४६	पानी तथा बिजुली	२२१११	२००००	२००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
५४७	संचार महसुल	२२११२	१००००	१००००	०	०	०
५४८	इन्धन	२२२१२	५००००	५००००	०	०	०
५४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	५००००	५००००	०	०	०
५५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१८००००	१८००००	०	०	०
५५१	महिलालाई वारिष्टा तालिम संचालन	२२५१२	१५००००	१५००००	०	०	०
५५२	यूवालाई रोजगार मूलक तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
५५३	विपद् व्यवस्थापन कोष	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
५५४	टोल विकासले गर्ने विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५५५	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
५५६	शैक्षिक विकास अनुदान	२२५२२	७५०००	७५०००	०	०	०
५५७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालन व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५५८	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
५५९	लागू औषध न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
५६०	वडा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१२२०००	१२२०००	०	०	०
५६१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	७५०००	७५०००	०	०	०
५६२	विविध खर्च	२२७११	१९००००	१९००००	०	०	०
५६३	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२७२११	३००००	३००००	०	०	०
५६४	महाभारत मा.वि. कूसी तथा स्मार्ट बोर्ड खरिद	३११२२	१५००००	१५००००	०	०	०
५६५	घुम्ति पानी निकासी ड्रेन निर्माण	३११५१	२०००००	२०००००	०	०	०
५६६	रमाईलो मार्ग कपासे स्तरउन्नती	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
५६७	बुद्ध चोक स्लाव निर्माण	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
५६८	सामुदायिक मार्ग गुवाबारी स्तरउन्नती	३११५१	२०००००	२०००००	०	०	०
५६९	हमपाईप खरिद तथा वितरण	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
५७०	समालडाँडा बाटो स्तरउन्नती	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
५७१	विभिन्न सडकहरु मर्मत स्तरउन्नती	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
५७२	जनजाती मार्ग लाखबारी स्तरउन्नती	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
५७३	गुवाबारी लाखबारी बाटो ड्रेन निर्माण	३११५१	४०००००	०	४०००००	०	०
५७४	भ्यू टावर बाटो गुवाबारी स्तरउन्नती	३११५१	१५००००	१५००००	०	०	०
५७५	सुके चौरी खेल मैदान स्तरउन्नती	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
५७६	यामाबुद्ध टोल ड्रेन निर्माण	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
५७७	कुमारी चोक देखि जुनकुमारको घर जाने बाटो ड्रेन निर्माण	३११५१	२०००००	०	२०००००	०	०
५७८	लामिटार टुक्रे देखि छोटीटार बाटो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१५००००	०	१५००००	०	०
५७९	लामिटार रानीपानी बाटो ड्रेन निर्माण	३११५१	१५००००	०	१५००००	०	०
५८०	छारग्याम मार्ग स्तरउन्नती	३११५१	५००००	०	५००००	०	०
५८१	सालबारी मेन बाटो ड्रेन निर्माण	३११५१	१००००००	१००००००	०	०	०
५८२	लक्ष्मिथान तटबन्धन जाली भर्ने काम	३११५४	१५००००	१५००००	०	०	०
५८३	भूवा ग्रामिण विकास पैनी मर्मत स्तरउन्नती	३११५५	१०००००	०	१०००००	०	०
५८४	भूवा चिसाङ जनता विकास पैनी मर्मत स्तरउन्नती	३११५५	१०००००	०	१०००००	०	०
५८५	बरगाछी शान्ति पोखरी निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
५८६	रानीपानी मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	१०००००	१०००००	०	०	०
५८७	देउजे इनार मर्मत	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
५८८	गुवाबारी स्वागत गेट निर्माण	३११५९	२०००००	०	२०००००	०	०
८०११३४०६३०० लेटाङ नगरपालिकावडा नं.७							
५८९	पानी तथा बिजुली	२२१११	१००००	१००००	०	०	०
५९०	संचार महसुल	२२११२	३००००	३००००	०	०	०
५९१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२०००००	२०००००	०	०	०
५९२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	७००००	७००००	०	०	०
५९३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	२००००	२००००	०	०	०
५९४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	८००००	८००००	०	०	०
५९५	भगवति आ. वि. शैक्षिक गुणस्तरको लागि स्वयमसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२४१३	१३००००	१३००००	०	०	०
५९६	टोल विकास समिति परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	४००००	४००००	०	०	०
५९७	बाराजी मेला खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
५९८	विपन्न नागरिक औषधि उपचार खर्च	२२५२२	२२००००	२२००००	०	०	०
५९९	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	२२५२२	३५०००	३५०००	०	०	०
६००	महिला उद्घोषण तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
६०१	दलित समुदायलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	१००००	१००००	०	०	०
६०२	ओडारे सामुदायिक वन ब्यवस्थापन	२२५२२	१००००	१००००	०	०	०
६०३	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१५००००	१५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
६०४	बालकल्याण प्रा.वि. शैक्षिक गुणस्तरका लागि स्वयमसेवक शिक्षक ब्यवस्थापन	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
६०५	महिला स्वयम सेबिका सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	४५०००	४५०००	०	०	०
६०६	योजना तर्जुमा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
६०७	क र ख बर्गको अपाङ्गता परिवारलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	४००००	४००००	०	०	०
६०८	वाराङ्गी स्वास्थ्य चौकी जग्गा दाता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
६०९	जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	४००००	४००००	०	०	०
६१०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण खर्च	२२५२२	४००००	४००००	०	०	०
६११	सरस्वती प्रा.वि. रङरोगन	२२५२२	८००००	०	८००००	०	०
६१२	विपद ब्यवस्थापन	२२५२२	३५००००	३५००००	०	०	०
६१३	आदिवासी जातीय बाजागाजा खरिद	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
६१४	बाराङ्गी स्वास्थ्य चौकी ब्यवस्थापन	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
६१५	अन्य विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२०००००	२०००००	०	०	०
६१६	विविध खर्च	२२७११	९००००	९००००	०	०	०
६१७	खेलकुद सामाग्री खरिद	२२७११	१५००००	१५००००	०	०	०
६१८	अस्थायी प्रहरी चौकी ब्यवस्थापन	२२७११	३००००	३००००	०	०	०
६१९	मेलमिलाप खर्च	२२७११	३००००	३००००	०	०	०
६२०	बिद्यार्थी छात्रवृत्ती	२७२११	३००००	३००००	०	०	०
६२१	पशु औषधि खरिद तथा वितरण	२७२१३	२००००	२००००	०	०	०
६२२	अति विपन्न परिवार जस्तापाता खरिद तथा वितरण	३११११	१९५०००	१९५०००	०	०	०
६२३	ज्ञानज्योती प्रा.वि. भवन निर्माण	३१११२	१९००००	१९००००	०	०	०
६२४	कफिको ग्रेन मस्युर मिटर खरिद तथा हस्तान्तरण	३११२२	१३००००	१३००००	०	०	०
६२५	देउराली गम्भिरे मोटर बाटो मोठ सुधार	३११५१	२०००००	२०००००	०	०	०
६२६	अधेरी बासघारी जोड्ने मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	८००००	८००००	०	०	०
६२७	कुम्ले ठुलो गाँउ जाने मोटर बाटो मर्मत	३११५१	३००००	३००००	०	०	०
६२८	गुरासेटार मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	२०००००	२०००००	०	०	०
६२९	मुछेबुङ मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	५००००	५००००	०	०	०
६३०	सिरुवारी मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	८००००	८००००	०	०	०
६३१	वडास्तरिय सडक मर्मत (वडाभरीका सडक)	३११५१	८०००००	८०००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
६३२	चाम्लिङ टोल त्रिबेणी मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	८००००	८००००	०	०	०
६३३	गाजबारी मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	४००००	४००००	०	०	०
६३४	मुखेटोल मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	५००००	५००००	०	०	०
६३५	लहाबारी पावर हाउस जोड्ने मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	१४००००	१४००००	०	०	०
६३६	सुब्बा टोलको पुरो फलामे धारा संरक्षण	३११५६	१०००००	०	१०००००	०	०
६३७	जुके खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	१०००००	०	१०००००	०	०
६३८	मालिङ्गेनी खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	७००००	०	७००००	०	०
६३९	तेर्से खानेपानी मर्मत	३११५६	३००००	०	३००००	०	०
६४०	फेदापुजुङ चर्च खानेपानी निर्माण	३११५६	१०००००	१०००००	०	०	०
६४१	पित्लुम्बा माडहिम झ्याल ढोका निर्माण	३११५९	७००००	०	७००००	०	०
६४२	फुर्केटार कालिका मन्दिर रेलिङ निर्माण	३११५९	७००००	७००००	०	०	०
६४३	पित्लुम्बा चर्च घेराबेरा	३११५९	५००००	०	५००००	०	०
६४४	फुर्केटार चर्च निर्माण	३११५९	९००००	०	९००००	०	०
६४५	फेदापुजुङ मगर गुम्बा निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
६४६	ज्योती आ.वि. खेलमैदान खार्ने तथा तारजाली सहितको ढुङ्गे वाल निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
६४७	श्रीजंगा प्रा.वि. घेराबेरा	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
६४८	कुम्ले चर्च पर्खाल निर्माण	३११५९	६००००	०	६००००	०	०
६४९	समला चर्च मर्मत	३११५९	१०००००	१०००००	०	०	०
६५०	बराह मन्दिर स्तरोन्नती	३११५९	१५००००	०	१५००००	०	०
६५१	केरावारी मगर गुम्बा भुईँ ढलाई	३११५९	४००००	०	४००००	०	०
६५२	लक्ष्मी मा.वि. घेराबेरा	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
६५३	पित्लुम्बा खेल मैदान घेराबेरा	३११६१	४००००	४००००	०	०	०
८०११३४०६२०८ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.८							
६५४	पानी तथा बिजुली	२२१११	३००००	३००००	०	०	०
६५५	संचार महसुल	२२११२	६००००	६००००	०	०	०
६५६	अस्थायी प्रहरी चौकी ईन्धन तथा अन्य कर्मचारी	२२२१२	२५००००	२५००००	०	०	०
६५७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३००००	३००००	०	०	०
६५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१५००००	१५००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
६५९	श्री जाते मा.वि. अंग्रेजी स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२२४१३	१५६०००	१५६०००	०	०	०
६६०	दलित सम्बन्धि नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
६६१	दुर्गा पुजा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
६६२	लेटाङ जेसिस कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
६६३	किरात माडहिम मन्दिर व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	४००००	४००००	०	०	०
६६४	महिला सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
६६५	किरात साकेला नाच व्यवस्थापन कार्यक्रम लालझोडा	२२५२२	१००००	१००००	०	०	०
६६६	किरात साकेला नाच व्यवस्थापन कार्यक्रम जाते	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
६६७	घर नम्बर पहिचान बोर्ड जडान तथा अभिलेखिकरण	२२५२२	४६५०००	०	४६५०००	०	०
६६८	लागु औषध विरुद्ध बालवालिका कार्यक्रम	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
६६९	तामाङ जातिको लोसार कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२००००	२००००	०	०	०
६७०	टोल विकास संस्था परिचालन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
६७१	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
६७२	सुर्योदय युवा क्लब व्यवस्थापन	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
६७३	गरिबी निवारण कार्यक्रम	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
६७४	घासको विउ वितरण	२२५२२	६००००	६००००	०	०	०
६७५	तरकारी विउ वितरण	२२५२२	९००००	९००००	०	०	०
६७६	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
६७७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२०००००	२०००००	०	०	०
६७८	विविध खर्च	२२७११	२३००००	२३००००	०	०	०
६७९	श्री जाते मा.वि. बार्षिक कार्यक्रम तथा कक्षा १२ बिदाई कार्यक्रम एबम् छात्रबृत्ती	२७२११	७५०००	७५०००	०	०	०
६८०	लेटाङ क्याम्पस स्ववियु व्यवस्थापन तथा छात्रबृत्ती	२७२११	५००००	५००००	०	०	०
६८१	सिसि क्यामेरा मर्मत तथा जडान	३११२२	१३००००	१३००००	०	०	०
६८२	घास काट्ने मेसिन ६० प्रतिशत अनुदान	३११२२	२००००	२००००	०	०	०
६८३	माहुरीपालक कृषकलाई मह प्रसोधन मेसिन हस्तान्तरण	३११२२	३००००	३००००	०	०	०
६८४	स्वास्थ्य सम्बन्धि सामान खरिद तथा भवन रंगरोगन	३११२२	२०००००	२०००००	०	०	०
६८५	लालझोडा बाटो मर्मत	३११५१	१७००००	०	१७००००	०	०
६८६	होक्से भालुखोप सडक मर्मत	३११५१	७००००	७००००	०	०	०
६८७	पुर्वाधार सडक मर्मत	३११५१	२५००००	०	२५००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
६८८	बुर्जे सडक मर्मत	३११५१	६००००	०	६००००	०	०
६८९	याङ्सिला नाली निर्माण	३११५१	१५००००	०	१५००००	०	०
६९०	ज्यामिरे बाटो मर्मत	३११५१	१७००००	०	१७००००	०	०
६९१	तामाङ बस्ति सडक नाली तथा ग्रावेल	३११५१	९००००	९००००	०	०	०
६९२	सगरमाथा सडकमा नाली निर्माण/कुलोमा वाल निर्माण	३११५१	६०००००	०	६०००००	०	०
६९३	हयुमपाईप खरिद	३११५१	१५००००	०	१५००००	०	०
६९४	अधरी शिखरपुर याङ्सिला बाटो मर्मत	३११५१	१५००००	०	१५००००	०	०
६९५	कृषि मार्ग बुध्द मार्ग बाटो ग्रावेल ग्रेडीड/मर्मत	३११५१	६०००००	०	६०००००	०	०
६९६	सडक बत्ती जडान मर्मत	३११५३	२०००००	२०००००	०	०	०
६९७	लालझोडामा गडामे खोला तटबन्धन	३११५४	१०००००	१०००००	०	०	०
६९८	तेली खोला तटबन्धन	३११५४	१०००००	१०००००	०	०	०
६९९	ज्यामिरे खानेपानी सुधार विस्तार	३११५६	४००००	४००००	०	०	०
७००	लालझोडा खानेपानी ब्यवस्थापन तथा पायप विस्तार	३११५६	८००००	८००००	०	०	०
७०१	दुप्खा तथा सामखोला खानेपानी पायप विस्तार	३११५६	८००००	८००००	०	०	०
७०२	जाते वजार ब्यवस्थापन	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
७०३	अन्य पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२०००००	२०००००	०	०	०
८०११३४०६२०९ लेटाङ नगरपालिकावडा नं.९							
७०४	पानी तथा बिजुली	२२१११	३००००	३००००	०	०	०
७०५	संचार महसुल	२२११२	४२०००	४२०००	०	०	०
७०६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	११००००	११००००	०	०	०
७०७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२४०००	२४०००	०	०	०
७०८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	४००००	४००००	०	०	०
७०९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	११००००	११००००	०	०	०
७१०	यूवा स्वरोजगार तालिम	२२५१२	२०००००	२०००००	०	०	०
७११	बिपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०
७१२	सुरक्षित प्रजनन कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
७१३	यूवास्वरोजगार उद्यमसिल बिकासका लागि सामाग्री बितरण	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
७१४	बिभिन्न योजना तथा सरसफाइ कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२५१०००	२५१०००	०	०	०
७१५	लक्षितबर्ग कार्यक्रम	२२५२२	३०००००	३०००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
७१६	धर्मसंस्कृति संरक्षण	२२५२२	१७००००	१७००००	०	०	०
७१७	लेटाङ क्याम्पस छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	२५०००	२५०००	०	०	०
७१८	सामुदायिक दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००	१०००००	०	०	०
७१९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
७२०	श्री मा.बि.छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	१२५०००	१२५०००	०	०	०
७२१	सुपारि खेती व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
७२२	वडास्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
७२३	युवा खेलकुद व्यवस्थापन	२२५२२	२०००००	२०००००	०	०	०
७२४	बिश्वकर्मा मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२२	३००००	३००००	०	०	०
७२५	टोल बिकास सस्था व्यवस्थापन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
७२६	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	२२५२२	५००००	५००००	०	०	०
७२७	वडा कार्यलयमा व्यवस्थापन	२२५२२	२५००००	२५००००	०	०	०
७२८	भ्रमण खर्च	२२६१२	२००००	२००००	०	०	०
७२९	अस्थाइ प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२७११	५००००	५००००	०	०	०
७३०	विविध खर्च	२२७११	१०००००	१०००००	०	०	०
७३१	इसाइ भवन निर्माण साझेदारी	३१११२	१०००००	१०००००	०	०	०
७३२	गौशाला भवन निर्माण	३१११२	१०००००	१०००००	०	०	०
७३३	सि.सि.क्यामरा जडान र मर्मत	३११२२	३०००००	३०००००	०	०	०
७३४	मेशिनरी तथा औजार (प्रिन्टर खरिद)	३११२२	२४०००	२४०००	०	०	०
७३५	मदन चोक र गोल घुम्ती चोकमा दिसा सुचक बोर्ड र यातयातको साधन स्लो गर्ने उपकरण व्यवस्थापन	३११२२	१३००००	१३००००	०	०	०
७३६	अधुरो ड्रेन निर्माण	३११५१	३०००००	०	३०००००	०	०
७३७	भिमसेन्डाङको घर उत्तरको बाटो मर्मत	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
७३८	खरवनि सडक मर्मत	३११५१	१७५०००	१७५०००	०	०	०
७३९	साकेला सडक कालोपत्रे योजनामा वडाको सझेदारी	३११५१	१००००००	१००००००	०	०	०
७४०	स्मालि गौडा बाटो ग्रावेल र स्लाप निर्माण	३११५१	१०००००	०	१०००००	०	०
७४१	बाह्रगोठे सडक ग्रावेल भण्डारी मार्ग उत्तर	३११५१	१५००००	१५००००	०	०	०
७४२	पशु हाट तथा मदन भण्डार खेल मैदान सडक ग्रावेल	३११५१	१७५०००	०	१७५०००	०	०
७४३	सिमाना सडक मर्मत	३११५१	१०००००	१०००००	०	०	०
७४४	होयूमपाइप खरिद	३११५१	२०००००	२०००००	०	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
७४५	सहिद स्मृति प्रतिष्ठान भवन वायरिङ	३११५३	५००००	०	५००००	०	०
७४६	चाँदनी मार्ग सडक बत्ती जडान	३११५३	२०००००	२०००००	०	०	०
७४७	सडक बत्ती मर्मत	३११५३	१०००००	१०००००	०	०	०
७४८	दुर्गा सब्जी संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	३११५९	१०००००	१०००००	०	०	०
७४९	आहाले बिश्रान्ती घाट मलामि टहरा निर्माण	३११५९	२०००००	०	२०००००	०	०
७५०	शान्ती गुम्वा कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	१०००००	०	१०००००	०	०
८०११३४०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
७५१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	२७६०००००	०	२७६०००००	०	०
७५२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	२४७०००००	०	२४७०००००	०	०
७५३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	९८००००००	०	९८००००००	०	०
७५४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१००००	०	१००००	०	०
७५५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	२००००	०	२००००	०	०
७५६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११२१	७०००००	०	७०००००	०	०
७५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	३८२०००	०	३८२०००	०	०
७५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	२५५९०००	०	२५५९०००	०	०
७५९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	७७२०००	०	७७२०००	०	०
७६०	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	५६८०००	०	५६८०००	०	०
७६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१४४३०००	०	१४४३०००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
७६२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	७१४०००	०	७१४०००	०	०
७६३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	३५५०००	०	३५५०००	०	०
७६४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	८९६०००	०	८९६०००	०	०
७६५	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	२३१०००	०	२३१०००	०	०
७६६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	४७७९०००	०	४७७९०००	०	०
७६७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	९५०००	०	९५०००	०	०
७६८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१९२०००	०	१९२०००	०	०
७६९	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	५०००००	०	५०००००	०	०
७७०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	२४९०००	०	२४९०००	०	०
७७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	१३४१०००	०	१३४१०००	०	०
७७२	कृषि स्नातक करार	२२४१३	५२५०००	०	५२५०००	०	०
७७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	८८८९०००	०	८८८९०००	०	०
७७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	२७१२०००	०	२७१२०००	०	०
७७५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	६३६०००	०	६३६०००	०	०
७७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	३१२०००	०	३१२०००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
७७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१६५००००	०	१६५००००	०	०
७७८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	८००००	०	८००००	०	०
७७९	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	४७२०००	०	४७२०००	०	०
७८०	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	५००००	०	५००००	०	०
७८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	३२३०००	०	३२३०००	०	०
७८२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	५०००००	०	५०००००	०	०
७८३	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	६५००००	०	६५००००	०	०
७८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	४९८०००	०	४९८०००	०	०
७८५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	३५६०००	०	३५६०००	०	०
७८६	बाल उधान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	२२५२२	९०००००	०	९०००००	०	०
७८७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	९३०००	०	९३०००	०	०
७८८	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१५००००	०	१५००००	०	०
७८९	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	२२५२२	९७५०००	०	९७५०००	०	०
७९०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	२४७०००	०	२४७०००	०	०
७९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	६६८०००	०	६६८०००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
७९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१५५०००	०	१५५०००	०	०
७९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१०३३०००	०	१०३३०००	०	०
७९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	७२४०००	०	७२४०००	०	०
७९५	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	४०९०००	०	४०९०००	०	०
७९६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	३०००००	०	३०००००	०	०
७९७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	२३८००००	०	२३८००००	०	०
७९८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
७९९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
८००	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	२०५०००	०	२०५०००	०	०
८०१	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	२२५२२	१५५०००	०	१५५०००	०	०
८०२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	१३५०००	०	१३५०००	०	०
८०३	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१५००००	०	१५००००	०	०
८०४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	२५०००	०	२५०००	०	०
८०५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	७१९०००	०	७१९०००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८०६	परिवार योजना सेवा	२२५२२	८५०००	०	८५०००	०	०
८०७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	२०१२०००	०	२०१२०००	०	०
८०८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	२०२०००	०	२०२०००	०	०
८०९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	३३४००००	०	३३४००००	०	०
८१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	१६००००	०	१६००००	०	०
८११	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	२५०००	०	२५०००	०	०
८१२	आ.व. २०८२/८३ मा तरकारी बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१२०००००	०	१२०००००	०	०
८१३	राष्ट्रिय फल सुन्तला बिपेश कार्यक्रम	२२५२२	९०००००	०	९०००००	०	०
८१४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	४५०००	०	४५०००	०	०
८१५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	९५०००	०	९५०००	०	०
८१६	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	५००००	०	५००००	०	०
८१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	३८४०००	०	३८४०००	०	०
८१८	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
८१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	९९६०००	०	९९६०००	०	०
८२०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	१४००००	०	१४००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१०८०००	०	१०८०००	०	०
८२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	१०६९०००	०	१०६९०००	०	०
८२३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	१०००००	०	१०००००	०	०
८२४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	३०००००	०	३०००००	०	०
८२५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	२१८०००	०	२१८०००	०	०
८२६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	२५०००	०	२५०००	०	०
८२७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	५१३०००	०	५१३०००	०	०
८२८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	५००००	०	५००००	०	०
८२९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	२२५२२	२००००	०	२००००	०	०
८३०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	६६६५०००	०	६६६५०००	०	०
८३१	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४६००००	०	४६००००	०	०
८३२	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	२२७११	१०००००	०	१०००००	०	०



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३		अनुसूची ६					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८३३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२५२२२	८०००००	०	८०००००	०	०
८३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१२५०००	०	१२५०००	०	०
८३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	६२०००	०	६२०००	०	०
८३६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१२३२०००	०	१२३२०००	०	०
८३७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१८४०००	०	१८४०००	०	०
८३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४१६०००	०	४१६०००	०	०
८३९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	३७२०००	०	३७२०००	०	०
८४०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१५६५०००	०	१५६५०००	०	०
८४१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	३८०००००	०	३८०००००	०	०
८४२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	६०००००	०	६०००००	०	०
८४३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	११०००००	०	११०००००	०	०
८४४	मोरङ जिल्ला लेटाङ न पा वडा नं २ मा पानी टंक देखी लम्साल टोल सम्मको सडक स्तरोन्नति कार्य।	३११५१	२५०००००	०	२५०००००	०	०
८४५	१. भुवा खोला झो.पु , २. लेटाङख वडा नं ७ झाँक्री खोला झो.पु	३११५१	६०००००	०	६०००००	०	०
८०११३४०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
८४६	शान्ति भगवति मावि छात्रावास तला थप	३१११२	६९०००००	०	६९०००००	०	०
८०११३४०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
८४७	अन्तरधार्मिक शान्ति पार्क निर्माण	३१११२	१०००००००	०	१०००००००	०	०
८०११३४०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							



लेटाङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३४०६३००

आ.व. : २०८२/८३				अनुसूची ६			
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८४८	सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं. १	२२५२२	७५००००	०	०	७५००००	०
८४९	कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००००००	०	०	१००००००	०
८५०	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१२५०००	०	०	१२५०००	०
८५१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	१६००००	०	०	१६००००	०
८५२	बालकल्याण प्राथमिकता विद्यालय शौचालय निर्माण लेटाङ ७	३१११२	५०००००	०	०	५०००००	०
८५३	महिला र अपाङ्ग लक्षित सेनेटरी प्याड उद्योग स्थापना	३१११२	२००००००	०	०	२००००००	०
८५४	चिसाङ गंगा दिव्य मोक्ष घाट, वडा नं. २	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८५५	सुकेचौरी खेलमैदान स्तरोन्नती वडा नं. ६	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८५६	कमलपुर खेलमैदान प्याराफिट निर्माण वडा नं. ३	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८५७	पार्वति माता पाथीभरा देवि मन्दिर पुर्वाधार निर्माण लेटाङ नपा ८ अँधेरी	३११५९	४०००००	०	०	४०००००	०
८५८	हिमालयन महायान छेवाङ छ्योलिङ गुम्बा, वडा नं. ४	३११५९	३०००००	०	०	३०००००	०
८५९	चिसाङ गंगा विद्या मोक्षघाट (दाहसंस्कार) लेटाङ १, २ मोरङ	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८६०	हिमचुली प्राथमिक विद्यालय मर्मत सम्भार तथा रङरोगन लेटाङ २	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८६१	तेली गंगा मुक्तिघाट निर्माण लेटाङ ८ जाँते	३११५९	३०००००	०	०	३०००००	०
८६२	लक्ष्मी मा.वि. कम्पाउण्ड वाल तथा घेराबारा लेटाङ्ग २ फडानी मोरङ	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८६३	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार लेटाङ ५ मोरङ	३११५९	५०००००	०	०	५०००००	०
८०११३४०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							
८६४	लोखरा/लाख मार्ग कालोपत्रे	३११५९	४००००००	०	०	४००००००	०
८६५	बुद्ध मार्ग स्तरोन्नति	३११५९	४००००००	०	०	४००००००	०
कुल जम्मा			६१०६२८२००	२१४०५७२००	३६५००००००	२८०७१०००	३५०००००

आज्ञाले,
विष्णुप्रसाद सुवेदी

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

लेटाडुं नगरपालिका, मोरङ